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VENDIM 
Nr.660, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË 

DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE,  
KOMUNA ANTIGONE TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 

“Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të 
ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit 
të Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë 

në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Antigone të qarkut 
të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 19 (nëntëmbëdhjetë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë 
pjesë përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Antigone 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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  FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
  (Mbështetur ne inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: kullota, livadhe, shkëmbore etj.)  
   Institucioni  i pushtetit qendror: MMPAU                
   Komuna: Antigone         

Nr Numri i 
pronës 
sipas 

inventarit 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK) 
 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 
emërtesës popullore 

 

Numri i 
ngastrës 

 

Destinacioni 
 
 

Sipërfaqja 
në ha 

 

Funksioni 
për të 
cilin 

përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti përdoues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhena 
të tjera 

(shënime 
të veçanta) 

1 1 EP Lunxheri Shkembi i Manastirit 78/a P.Prodhues 27.6 LP+DZ MMPAU Komuna  
2 2 " Shkembi i Manastirit b Shkemb 7 Shkemb " "  
3 3 " Kemba e Zografes 79 P.Prodhues 44.2 LP+DZ " "  
4 4 " Lisare e Manastirit 80 P.Prodhues 23 LP+DZ " "  
5 5 " Kemba e Shendellise 81 P.Prodhues 53.3 LP+DZ " "  
6 6 " Rapse perroi i mullirit 82 P.Prodhues 18 LP+DZ " "  
7 7 " Faqe e Krinise 83 P.Prodhues 10.3 LP+DZ " "  
8 8 " Faqe e Krinise 84 P.Prodhues 19 LP+DZ " "  
9 9 " Sotirioka 85 P.Prodhues 26 Dru zjarri " "  
10 10 EK Lunxheri Kucupe 35 K.Dimerore 74 Kullote " "  
11 11 " Koder e madhe 40 K.Dimerore 20 Kullote " "  
12 12 " Laro 42 K.Dimerore 54 Kullote " "  
13 13 " Kemba e Fierit 52 K.Dimerore 118 Kullote " "  
14 14 " Mali i Polonecit 52/a K.Dimerore 54 Kullote " "  
15 15 " Gjinofshat-kokedhen 61 K.Dimerore 80 Kullote " "  
16 16 " Gropa e ariut 34 K.Dimerore 69 Kullote " "  
17 17 " Mali Polonice 53 K.Verore 230 Kullote " "  
18 18 " Gropa e Dacit 54 K.Verore 301 Kullote " "  
19 19 " Jerme 59 K.Dimerore 36 Kullote " "  



 3899 

Njësia e qeverisjes vendore: komuna Antigone                                            Lidhja nr.1 

Numrat rendore të pronave 
në listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të pronës Lloji i transferimit 
 

1 2 3 
1-19 Pyll, kullota  e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
      
      
      

 
 

VENDIM 
Nr.661, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË 

DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, KOMUNA 
PICAR TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 

“Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të 
ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit 
të  Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë 

në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Picar të qarkut të 
Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 5 (pesë) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij 
vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Picar për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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 FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
 (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.)  
   Institucioni  pushtetit qendror: MMPAU         
              Komuna: Picar 
Nr. Numri 

pronës 
sipas 

inventarit 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK) 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 
emërteses popullore 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni 
 

Sipërfaqja 
në ha 

Funksioni 
për të cilin 
përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësitë 
administrative 

Institucioni, 
enti përdoues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna të tjera 
(shënime të 

veçanta) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 93  EP Picar Hija e Gurres 1 Prodh 4.8 Dru zjarri MMPAU Komuna  
2 94 " Hija e Gurres 2 Prodh 35.3 Dru zjarri " "  
3 95 " Perro rrezes 3 Prodh 25.3 Dru zjarri " "  
4 96 " Perro rrezes 4 Prodh 5.5 Dru zjarri " "  
5 97 " Hija e Kacojthit 5 Prodh 26.8 Dru zjarri " "  
6 98 " Rrapishte e Rehoves 6 Prodh 15.8 Dru zjarri " "  
7 99 " Linac 7a Prodh 35 Dru zjarri " "  
8 101 " Linac 8a Prodh 22 Dru zjarri " "  
9 103 " Faqja e Dhepes 9a Prodh 38.8 Dru zjarri " "  
10 104 " Ara e Gjate 9b Prodh 15.5 LP+DZ " "  
11 105 " Lugu i gjate 10a Prodh 35 LP+DZ " "  
12 106 " Shpella e kuqe 10b Prodh 32 Dru zjarri " "  
13 107 " Kurrizi i M.Skendos 11 Prodh 54.5 LP+DZ " "  
22 117 " Kodra e Hanit 21a Prodh 18.5 Dru zjarri " "  
23 118 " Gjollesh 21b Prodh 20 LP+DZ " "  
24 119 " Gjollesh 22a Prodh 16 LP+DZ " "  
25 120 " Gjollesh 22b Prodh 12.5 Dru zjarri " "  
26 121 " Hija e Kolonjit 23a Prodh 20.2 Dru zjarri " "  
27 122 " Hija e Kolonjit 23b Prodh 19 LP+DZ " "  
28 123 " Nomeja e Plakut 24a Prodh 15 Dru zjarri " "  
29 124 " Nomeja e Plakut 24b Prodh 21.5 LP+DZ " "  
30 125 " Kodra mbi shkolle 25 Prodh 29.5 Dru zjarri " "  
31 126 " Kodra e Varrezave 26a Prodh 16 Dru zjarri " "  
32 127 " Kodra e rrungajes 26b Shkem 1 Bosh " "  
33 128 " Kodra e rrungajes 26c Shkem 1.5 Bosh " "  
34  129 " Kodra e rrungajes 26d Prodh 16.3 LP+DZ " "  
35 130 " Radhoi i kodres 27a Prodh 24 Dru zjarri " "  
36 131 " Kodra e trashe 27b Prodh 17 Dru zjarri " "  
37 133 " Honet 28 Prodh 39.3 Dru zjarri " "  
38 134 " Melleza 29 Prodh 37.5 Dru zjarri " "  
39 135 " Prralli i Golemit 30 Prodh 28.5 Dru zjarri " "  
40 136 " Vreshtat e Golemit 31 Prodh 14 Dru zjarri " "  
47 143 " Guri i Cjapit 38 Prodh 51.4 LP+DZ " "  
48 144 " Mesunet 39a Prodh 21.3 LP+DZ " "  
49 145 " Lisi i Hijes 39b Prodh 34.3 Dru zjarr " "  
50 146 " Shirku 40 Prodh 46.8 Dru zjarr " "  
51 147 " Xhamliku 41 Prodh 50.5 Dru zjarr " "  
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52 148 " Qafa e frasherit 42 Prodh 10.8 LP+DZ " "  
53 149 " Spidhe 43 Prodh 40.2 Dru zjarr " "  
54 150 " Perroi Merke 44 Prodh 19.2 Dru zjarr " "  
55 151 " Kulpri 45 Prodh 31 LP+DZ " "  
56 152 " Perroi Veres 46 Prodh 38.8 LP+DZ " "  
57 153 " Faqja e perroit Veres 47 Prodh 32.2 Dru zjarr " "  
58 154 " Faqja e p.Medarit 48 Prodh 32 Dru zjarr " "  
59 155 " Perri shtogut 49 Prodh 47.5 Dru zjarr " "  
60 156 " Perroi i Myshnjes 50a Prodh 46.3 Dru zjarr " "  
61 158 " Mbi grope të fikut 51 Prodh 32 Dru zjarr " "  
62 159 " Lek Gjoni 52 Prodh 33.5 Dru zjarr " "  
63 160 " Gropa e Murtajes 53 Prodh 32.5 Dru zjarr " "  
64 161 " Lugu frashrit 54 Prodh 41 Dru zjarr " "  
65 162 " Faqet e Golashit 55 Prodh 44.8 Dru zjarr " "  
66 163 " Hija e thanes 56 Prodh 41.5 Dru zjarr " "  
67 164 " Bri Alikaçit 57 Prodh 44.5 Dru zjarr " "  
68 165 EP Picar Pirre 58a Prodh 43.8 Dru zjarr " "  
69 167 " Gjodede 59 Prodh 44.5 Dru zjarr " "  
70 168 " Hija e Lugje 60 Prodh 52.5 Dru zjarr " "  
71 169 " Pirre 61 Prodh 18.5 Dru zjarr " "  
72 170 " Perroi Kokoçes 62 Prodh 30 Dru zjarr " "  
73 171 " Celo Kone 63 Prodh 37 Dru zjarr " "  
74 172 " Celo Kone 64 Prodh 31 Dru zjarr " "  
75 173 " Vathi i buruar 65a Prodh 13.7 Dru zjarr " "  
76 174  " Guri i Kalit 65b Prodh 23 LP+DZ " "  
77 175 " Gerben 66a Prodh 11.8 Dru zjarr " "  
78 176  " Guhaç 66b Prodh 15.2 LP+DZ " "  
79 177 " Korie Hanit 67 Prodh 35.7 LP+DZ " "  
80 178 " Kodra e Bilbilit 68 Prodh 25.5 Dru zjarr " "  
81 179 " Kembet e Kapos 69a Prodh 18.4 LP+DZ " "  
82 180 " Kembet e Kapos 69b Prodh 14 Dru zjarr " "  
83 181 " Hija e Came 70a Prodh 17 Dru zjarr " "  
84 182 " Hija e Came 70b Prodh 15.5 LP+DZ " "  
85 183 " Cermedel 71a Prodh 12.8 LP+DZ " "  
86 184 " Bregu i Bllace 71b Prodh 16 Dru zjarr " "  
87 185 " Bregu i Skende 72 Prodh 19.2 Dru zjarr " "  
88 186 " Çelofa 73a Prodh 41 Dru zjarr " "  
89 187 " Çelofa 73b Prodh 11.2 LP+DZ " "  
90 188 " Shkoza e Peçe 74 Prodh 29.6 Dru zjarr " "  
91 189 " Fundi i Kunjit 75 Prodh 36 Dru zjarr " "  
92 190 " Kunji 76 Prodh 43 LP+DZ " "  
93 191 " Golashi 77a Prodh 34 Dru zjarr " "  
94 193 " Gjanari 78a Prodh 39 Dru zjarr " "  
95 194 " Gjanari 78b Prodh 12.5 LP+DZ " "  
96 195 " Kukupan 79a Prodh 25 Dru zjarr " "  
97 196 " Kodra e Gjanrit 79b Prodh 21.3 LP+DZ " "  
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98 197 " Faqja e Gjanarit 80 Prodh 27 Dru zjarr " "  
99 198 " Koron,qafa e Moçalit 81 Prodh 37.2 Dru zjarr " "  
100 199 EP Picar Kukupan 82 Prodh 46.2 Dru zjarr " "  
101 201 " Kodra e fikut 84 Prodh 44.3 Dru zjarr " "  
102 202 " Shelgu Votuca 85 Prodh 9.2 Dru zjarr " "  
103 203 EP Kardhiq Faqja e Lekpates 126b Prodh 19.9 Dru zjarr " "  
104 204 " Bliri i Zhulatit 126c Prodh 21.2 LP+DZ " "  
105 205 " Çentrali i Veliajt 126d Prodh 9.1 Bosh " "  
106 206 " Gryka e Veliajve 127a Prodh 4.7 Dru zjarr " "  
107 207 " Gryka e Gugashit 127b Prodh 16.9 LP+DZ " "  
108 208 " Hija e Gugashit 128a Prodh 43.25 LP+DZ " "  
109 209 " Hija e Gugashit 128c Shkemb 2.6 Bosh " "  
110 210 EK Picar Maja e Shpatit 15 K.Verore 168 Kullote " "  
111 211 " Perroi Veres 16 K.Verore 271 Kullote " "  
112 212 " Sheshi i dhelpres 17 K.Verore 183 Kullote " "  
113 213 " Lera e Halilit 18 K.Verore 100 Kullote " "  
114 214 " Buze derrit 19 K.Verore 107 Kullote " "  
115 215 " Xhebre 20 K.Verore 159 Kullote " "  
116 216  " Gropa e Çatores 21 K.Verore 207 Kullote " "  
117 217 " Lera e Dhimos 22 K.Verore 90 Kullote " "  
118 218 " Shkoza e Llape 23 K.Verore 158 Kullote " "  
119 219 " Rreza Kolonjes 28 K.Dimerore 203 Kullote " "  
120 220 " Mali i Kolonjes 30 K.Verore 92 Kullote " "  
121 221 EK Zhulat Droshta 11 K.Verore 133 Kullote " "  
122 222 " Isheri 12 K.Verore 67 Kullote " "  
123 223 " Kumbulla 13 K.Verore 136 Kullote " "  
124 224 " Bucela 15 K.Verore 150 Kullote " "  
125 225 " Zagjeçi 16 K.Verore 105.7 Kullote " "  
126 226 EP Kardhiq Sheshet e Molles 129a Prodh 25.75 LP+DZ " "  
127 227 " Gryka e Muçomatos 130a Prodh 14 LP+DZ " "  
128 228 " Faqja e shtufit 130b Prodh 33.05 LP+DZ " "  
129 229 " Gryka e Gugashit 131a Prodh 17 Dru zjarr " "  
130 230 " Faqja e Gugashit 131b Prodh 35.55 LP+DZ " "  
131 231 " Faqja e Gugashit 131c Bosh 3.85 Bosh " "  
132 232 EP Kardhiq Gryka e Velos 132a Prodh 18 Dru zjarr " "  
133 233 " Arat e Kaparielit 132b Prodh 5.35 LP+DZ " "  
134 234 " Faqja e Boderit 133a Prodh 20 Dru zjarr " "  
135 235 " Faqja e Boderit 133b Prodh 23.3 LP+DZ " "  
136 236 " Faqja e Boderit 134a Prodh 13.45 Dru zjarr " "  
137 237 " Faqja e Boderit 134b Prodh 24.05 LP+DZ " "  
138 238 " Kodra e thanes 134c Prodh 11.4 LP+DZ " "  
139 239 " Kodra e thanes 134d Shkemb 2.5 Bosh " "  
140 240 " Kodra e thanes 135a Prodh 18.05 LP+DZ " "  
141 241 " Faqja e ferishtit 135b Prodh 27.4 LP+DZ " "  
142 242 " Perroi Valake 135c Shkemb 9.2 Bosh " "  
143 243 " Lekadhi 136a Prodh 19.8 LP+DZ " "  
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145 244 " Pilati 137a Prodh 22.9 LP+DZ " "  
146 245 " Pilati 137b Shkemb 8.6 Bosh " "  
147 246 " Cmajthi 138a Prodh 20.85 LP+DZ " "  
148 247 " Cmajthi 138b Shkemb 14.75 Bosh " "  
149 248 " Pilati i siperm 138c Prodh 35.1 LP+DZ " "  
150 249 " Pilati I siperm 138d Shkemb 10.45 Bosh " "  
151 250 " Faqja e Gjeshnikoshit 140 Prodh 6.65 Dru zjarr " "  
152 251 " Hija e Gjeshnikoshit 143 Prodh 4.5 Dru zjarr " "  
153 252 " Shapeth 144a Prodh 15 LP+DZ " "  
154 253 " Shapeth 144b Shkemb 1 Bosh " "  
155  254 " Hija e zeze 145 Prodh 8.5 Dru zjarr " "  
156 255 " Maja e Krehrit 146 Prodh 6 Dru zjarr " "  
157 256 " Zarel 141a Prodh 44.3 LP+DZ " "  
158 257 " Zarel 141b Shkemb 3.7 Bosh " "  
159 258 " Zarel 142a Prodh 47.3 LP+DZ " "  
160 259 " Zarel 142b Shkemb 2.5 Bosh " "  
161 260 EK Picar Maja e pusit Ceke 7 K.Verore 176 Kullote " "  
162 261 " Maja e thate Leske 11 K.Verore 134 Kullote " "  
163 262 " Molla e Golemit 14 K.Verore 40 Kullote " "  
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     Njësia e qeverisjes vendore: komuna Picar                 Lidhja nr.1 
 

Numrat rendorë të pronave 
në listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të pronës 
 

Lloji i transferimit 
  

93-99  Pyll, kullotë dhe sipërfaqe të tjera Në pronësi 
101 Pyll, kullotë dhe sipërfaqe të tjera Në pronësi 
103-107 Pyll, kullotë dhe sipërfaqe të tjera Në pronësi 
117-136 Pyll, kullotë dhe sipërfaqe të tjera Në pronësi 
143-156 Pyll, kullotë dhe sipërfaqe të tjera Në pronësi 
158-191 Pyll, kullotë dhe sipërfaqe të tjera Në pronësi 
193-262 Pyll, kullotë dhe sipërfaqe të tjera Në pronësi 

 
 

VENDIM 
Nr.662, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË 

DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, KOMUNA 
ÇARSHOVË TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 

“Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të 
ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit 
të  Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë 

në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Çarshovë të qarkut 
të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 3 (tri) fletë, që përfundon 
me numrin rendor 95 (nëntëdhjetë e pesë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Çarshovë 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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  FORMULARI PËRFUNDIMTAR PËR TRANSFERIMIN E E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
  (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
   Institucioni i pushtetit qendror:  MMPAU        
   Komuna: Çarshovë         
Nr. Numri i 

inventarit 
sipas 
DSHP 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK)shtrirja 
gjeografike e EPK 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas  
emërtesës popullore 

 

Numri 
ngastrës 

 
 

Destinacioni 
 
 

Sip. ha 
 

Funksioni për 
të cilën përdoret 

prona 
 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti 

përdorues, 
statusi  

juridik i 
përdoruesit 

Të dhëna të 
tjera 

(shënime të 
veçanta) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 423 EP Petran Carshove Gjembac 101a Pyll  prodhues 13.8 Dru zjari MMPAU Komuna  
2 424 " Gjembac 101c T.buke 7.5   " "  
3 425 " Stojan 102 Pyll  prodhues 29.0 Dru zjari " "  
4 426 " Qafa e Fsheses 103 Pyll  prodhues 16.0 Dru zjari " "  
5 427 " Goralec 104 Pyll  prodhues 15.0 Dru zjari " "  
6 428 " Qafa e Stojanit 105 Pyll  prodhues 3.5 Dru zjari " "  
7 429 " Perroi i Iljarit 106 Pyll  prodhues 5.0 Lp+drzj " "  
8 430 " Vatha e Kasapit 107 Pyll  prodhues 27.0 Dru zjari " "  
9 431 " Hija e Karalliut 108 Pyll  prodhues 13.5 Dru zjari " "  
10 470 " Ara e Gjate 132a Pyll  prodhues 15.5 Dru zjari " "  
11 471 " Gropa e Derit 132b Pyll  prodhues 33.0 Lp+drzj " "  
12 472 " Llovizhde 133a Pyll  prodhues 13.0 Dru zjari " "  
13 473 " Llovizhde 133b Pyll  prodhues 23.0 Lp+drzj " "  
14 474 " Qyteze 134a Pyll  prodhues 16.0 Dru zjari " "  
15 475 " Qyteze 134b Pyll  prodhues 10.5 Lp+drzj " "  
16 476 " Qafa e Mocalit 135 Pyll  prodhues 4.0 Dru zjari " "  
17 477 " Guri i Beut 136a Pyll  prodhues 17.5 Dru zjari " "  
18 478 " Guri i Beut 136b T.buke 15.8   " "  
19 479 " Raspenica 137a Pyll  prodhues 30.0 Dru zjari " "  
20 480 " Raspenica 137b T.buke 4.5   " "  
21 537 " Qafa e Asfaltimit 168a Pyll  prodhues 16.0 Dru zjari " "  
22 538 " Qafa e Asfaltimit 168b T.buke 9.5   " "  
23 543  " Morcko 171a Pyll  prodhues 29.8 Dru zjari " "  
24 544 " Morcko 171b S.Shkemb 1.3   " "  
25 545 " Pylli i Morckos 172a Pyll  prodhues 29.0 Dru zjari " "  
26 546 " Perroi i Morckos 172b S.Shkemb 5.0   " "  
27 547 " Kollojan 173a Pyll  prodhues 25.3 Dru zjari " "  
28 548 " Kollojan 173b S.Shkemb 2.3   " "  
29 549 " Vodice 174a Pyll  prodhues 28.5 Dru zjari " "  
30 550 " Vodice 174b S.Shkemb 5.0   " "  
31 597 " Rrahu i Kervicit 195 Pyll  prodhues 16.0 Dru zjari " "  
32 598 " Stallat e Lopeve 196a Pyll  prodhues 20.0 Dru zjari " "  
33 599 " Stallat e Lopeve 196b S.Shkemb 1.0   " "  
34 600 " Soponik 197 Pyll  prodhues 31.5 Dru zjari " "  
35 601 " Lenina 198a Pyll  prodhues 33.5 Dru zjari " "  
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36 602 " Lenina 198b S.Shkemb 2.5   " "  
37 603 " Prapa Anastasi 199a Pyll  prodhues 22.0 Dru zjari " "  
38 604 " Prapa Anastasi 199b S.Shkemb 6.5   " "  
39 605 " Rruga e Qilareve 200a Pyll  prodhues 36.0 Dru zjari " "  
40 606 " Rruga e Qilareve 200b S.Shkemb 11.5   " "  
41 607 " Bregu i Qilareve 201a Pyll  prodhues 45.5 Dru zjari " "  
42 608 " Bregu i Qilareve 201b S.Shkemb 2.5   " "  
43 609 " Palore 202a Pyll  prodhues 31.8 Dru zjari " "  
44 610 " Palore 202b S.Shkemb 2.5   " "  
45 611 " Palore 202c T.buke 5.0   " "  
46 655 EP Nemercke Faqja e Palolevendit 6a Prodhues 34.5 Dru zjari " "  
47 656 " Faqja e Palolevendit 6b S.Shkemb 2.5   " "  
48 657 " Pylli i Llakotherkjas 7 Pyll  prodhues 12.0 Dru zjari " "  
49 658 " Pylli (Palo llongo) 8 Pyll  prodhues 47.0 Dru zjari " "  
50 659 " Mali i Silvit 9a Pyll  prodhues 51.0 Dru zjari " "  
51 660 " Mali i Silvit 9b S.Shkemb 5.3   " "  
52 661 " Mali i Silvit 10a Pyll  prodhues 39.5 Dru zjari " "  
53 662 " Mali i Silvit 10b S.boshe 12.0   " "  
54 663 " Mali i Silvit 11 Pyll  prodhues 56.0 Dru zjari " "  
55 664 " Mitro Panja 12 Pyll  prodhues 30.5 Dru zjari " "  
56 665 " Taboret 13 Pyll  prodhues 49.5 Dru zjari " "  
57 723 " Faqja e Cukes 39a Pyll  prodhues 44.8 Dru zjari " "  
58 724 " Faqja e Cukes 39b Pyll  prodhues 19.0 Lp+drzj " "  
59 725 " Faqja e Cukes 39/1 Pyll  prodhues 12.5 Lp+drzj " "  
60 726 " Bregu i Mocalit 40a, Pyll  prodhues 30.5 Lp+drzj " "  
61 729 " Gropa e Pances 41 Pyll  prodhues 31.0 Lp+drzj " "  
62 730 " Pylli i Rjedhit 42 Pyll  prodhues 67.0 Dru zjari " "  
63 731 " Pylli i Rjedhit 43a Pyll  prodhues 37.5 Lp+drzj " "  
64 732 " Pylli i Rjedhit 43b S.boshe 1.5   " "  
65 733 " Pylli i Rjedhit 43c S.Shkemb 7.0   " "  
66 744 " Sh.i G. se Madhe 49 Pyll  prodhues 32.5 Lp+drzj " "  
67 750 " Drasa e Bardhe 54 Pyll  prodhues 59.0 Dru zjari " "  
68 751 " Faqja mbi Kanikol 55 Pyll  prodhues 45.5 Dru zjari " "  
69 752 " Gryka e Kanikolit 56 Pyll  prodhues 33.5 Dru zjari " "  
70 758 " Lajthize 61a Pyll  prodhues 21.0 Lp+drzj " "  
71 759 " Lajthize 61b Pyll  prodhues 3.5      
72 760  Lajthize 61c Pyll  prodhues 8 Prodhim drusor    
73 761  Faqja e Kanikolit 62a Prodhues 16.5 Prodhim drusor    
74 762   62b Pyll  prodhues 21.5 Prodhim drusor    
75 763 " Qafa e Lugut 63a, Prodhues 5.5 Prodhim drusor    
76 764   63b Pyll  prodhues 6 Dru zjari " "  
77 765 " Hija e Madhe 64a Prodhues 17.0 Dru zjari " "  
78 767 " Hija e Madhe 65,b Prodhues 8.5 Dru zjari " "  
79 768 " Pralok 65d Prodhues 5.0 Dru zjari " "  
80 769 " Faqja e Pellumbarit 66 Prodhues 28.0 Dru zjari " "  
81 770 " Grije e Pellumbarit 67a Prodhues 19.5 Dru zjari " "  
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82 772  Ara e   Kames 68 Prodhues 11.5 Dru zjari    
83 773 " Lajthize 69a Prodhues 10.5 Dru zjari " "  
84 774 " Lajthize 69b Pyll  prodhues 10.5     
85 775 " Gropa e Sheges 70 a Prodhues 2.5  " "  
86 776 " Gropa e Sheges 70,b Pyll  prodhues 25.5 Lp+drzj " "  
87 777 " Ara e Abazit 71a Pyll  prodhues 14.0 Lp+drzj " "  
88 778 " Korria e Helmit 70c Pyll  prodhues 8 Dru zjari " "  
89 779 " Koria  e   Helmit 71b Pyll  prodhues 14.25 Dru zjari " "  
90 780 " Siatenik 7 2 Pyll  prodhues 20.25 Lp+drzj " "  
91 784 " Shulleri  i  Molles 7 6 Pyll  prodhues 39 Lp+drzj " "  
92 785 " Faqja e Qipurise 77 Prodhues 34.0 Lp+drzj " "  
93 786 " F.e Perroit të Qipurise 78 Prodhues 31.0 Lp+drzj " "  
94 789 " Korria e Sheges 80a Prodhues 18.0 Lp+drzj " "  
95 790 " Korria e Sheges 80b Prodhues 23.0 Lp+drzj " "  
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Çarshovë                                             Lidhja nr.1 
 
Numrat rendorë të pronave 

në listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të pronës 

 
Lloji i transferimit 

 
1 2 3 

423-431 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
470-480 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
537-538 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
543-550 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
597-611 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
655-665 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
723-733 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
744 Pyll,  Në pronësi 
750-752 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
758-765 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
767-770 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
772-780 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
784-786 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
789-790 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 

 
 

VENDIM 
Nr.663, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË 

DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, KOMUNA 
QENDËR TEPELENË TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 

“Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të 
ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit 
të  Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë 

në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Qendër Tepelenë, 
të qarkut të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 4 (katër) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 107 (njëqind e shtatë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe 
janë pjesë përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Qendër 
Tepelenë për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
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KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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 FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME  SHTETËRORE 
 ( Mbështetur  në iventarizimin e pronave të veçanta  të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
 Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU        
 Komuna:   Qendër Tepelene         

Nr. 

Numri i 
pasurisë 

sipas 
inventarit 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

( EPK ) 
 

Emërtesa e ngastrës 
vendndodhja sipas 

emërtesës popullore 
 

Numri 
ngastrës 

 
 

 
Destinacioni 

 
 

Sipërfaqja 
në  ha 

 
 

Funksioni  për të 
cilën përdoret 

prona 
 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësitë 
administrative 

Institucioni, 
enti përdorues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna të
tjera 

(shënime të 
veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 40 E.P Dukaj-Luzat Lera e Derit 22a Prodhus 11 Dru zjarri MMPAU Komuna  
2 41 " Guri Nasufe 22b S.Bosh 13.75  " "  
3 43 " Shkembi Bregdardhes 24a Prodhus 17.2 Lp-D zjarri " "  
4 44 " Shkembi Bregdardhes 24b S.Bosh 9.55  " "  
5 46 " Pirgjeza e Dyte 25b S.Bosh 17.55  " "  
6 104 " Shpella e Korbit 55b S.Bosh 18.5  " "  
7 106 " Krej i Drases 56b S.Bosh 18  " "  
8 107 " Bregu Plumave 57a Prodhus 16.5 Lp-D zjarri " "  
9 108 " Bregu Plumave 57b S.Bosh 27.5  " "  
10 109 " Shkoza e Qamos 58a Prodhus 7.5 Lp-D zjarri " "  
11 110 " Perroi Pallcies 58b Mbrojtes 8 Mbrojtje toke " "  
12 111 " Guri Gjate 59 Prodhus 7.75 Lp-D zjarri " "  
13 112 " Shpella e Kuqe 60 Prodhus 12.5 Lp-D zjarri " "  
14 182 " Lemi i Derrit 98 Prodhus 21.75 Lp-D zjarri " "  
15 185 " Mbrezhat 100a Prodhus 30.75 Lp-D zjarri " "  
16 186 " Mbrezhat 100b S.Bosh 6.25  " "  
17 187 " Gradhra 101a Prodhus 48.25 Lp-D zjarri " "  
18 188 " Gradhra 101b S.Bosh 3.5  " "  
19 189 " Gradhra 101c S.Shk 2.75  " "  
20 190 " Shulleri Lapushnikut 102 Prodhus 43.25 Dru zjarri " "  
21 191 " Gropa e Pikes 103 Prodhus 24 Dru zjarri " "  
22 193 " Pomer 105a Prodhus 33.25 Lp-D zjarri " "  
23 194 " Pomer 105b S.Bosh 15.5  " "  
24 209 " Gura 114a Prodhus 25.25 Dru zjarri " "  
25  210 " Gura 114b S.Bosh 13.5  " "  
26  211 " Amagjoni 115a Prodhus 35.5 Dru zjarri " "  
27 212 " Amagjoni 115b S.Bosh 12  " "  
28 213 " Perroi Kulumbris 116 Prodhus 40.25 Lp-D zjarri " "  
29 214 " Peroi Turanit 117 Prodhus 4 Dru zjarri " "  
30 215 " Buza e Sheshit 118a Prodhus 19 Lp-D zjarri " "  
31 216 " Buza e Sheshit 118b S.Bosh 19.75  " "  
32 217 " Biga 119 Prodhus 17 Lp-D zjarri " "  
33 218 " Lemi Shedogjepit 120a Prodhus 23.75 Lp-D zjarri " "  
34 219 " Qarri Allkaj 120b Prodhus 15 Lp-D zjarri " "  
35 220 " Qarri Allkaj 121 Prodhus 6.5 Lp-D zjarri " "  
36 221 " Gropa mbi Furkeza 122 Prodhus 10 Lp-D zjarri " "  
37 222 " Panja Hile 123 Prodhus 39.75 Lp-D zjarri " "  
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38 223 " Qafa Bejko 124 Prodhus 33.25 Lp-D zjarri " "  
39 231 E.P Dragot Lugji Mezhgorane 33 Prodhus 16 Dru zjarri " "  
40 275 " Balta e Kuqe 56a Prodhus 15 Lp-D zjarri " "  
41 276 " Faqja e Burimit 56b S.Bosh 19.7 Dru zjarri " "  
42 306 " Mbi Nivic 69a Prodhus 29 Dru zjarri " "  
43 307 " Nmbi Uren e Dragotit 70a Prodhus 13.5 Dru zjarri " "  
44 308 " Nmbi Uren e Dragotit 70b S.Bosh 35.5  " "  
45 309 " Laqja e Gurut Dragot 71a Prodhus 42.3 Dru zjarri " "  
46 310 " Laqja e Gurut Dragot 71b S.Bosh 20  " "  
47 314 " Guri i Luzatit 73a Prodhus 24.7 Dru zjarri " "  
48 315 " Guri i Luzatit 73b S.Bosh 28.5  " "  
49 316 " Guri i Luzatit 74a Prodhus 24.7 Lp-D zjarri " "  
50 317 " Guri i Luzatit 74b S.Bosh 28.5  " "  
51 318 " Faqja Mbi Zbulim 75 Prodhus 19.5 Dru zjarri " "  
52 319 " Bishti Kodres 76a Prodhus 22.5 Dru zjarri " "  
53 322 " Ara Marovishes 78 Prodhus 35.5 Lp-D zjarri " "  

54 323 " Fracila 79a Prodhus 27.5 Lp-D zjarri " "  
55 324 " Stani Madh 79b Prodhus 26 Lp-D zjarri " "  
56 331 E.K Dukaj-Luzat Bregu Sinanit 1 Kullote 46.5 Kullote " "  
57 332 " Bregu Sinanit 2 Kullote 49 Kullote " "  
58 333 " Kthesa Salari 3 Kullote 99.7 Kullote " "  
59 334 " Rrathet e Kuke 4 Kullote 101 Kullote " "  
60 335 " Shehaj 5 Kullote 255.5 Kullote " "  
61 336 " Bregu Likondit 6 Kullote 114.1 Kullote " "  
62 337 " Revaj 7 Kullote 43 Kullote " "  
63 338 " Ara e Lloshe 8 Kullote 56 Kullote " "  
64 339  " Plireza 11 Kullote 199.5 Kullote " "  
65 340 " Peroi i Kalit 12 Kullote 148.5 Kullote " "  
66 341 " Maja e Shefikut 15 Kullote 214 Kullote " "  
67 342 " Vreshti prroi I ures 16 Kullote 130.5 Kullote " "  
68 343 " Dheu Kuq 17 Kullote 104.5 Kullote " "  
69 344 " Shulleri 18 Kullote 36 Kullote " "  
70 345 " Rrethi Laze 19 Kullote 161 Kullote " "  
71 346 " Ledhet e Varfe 20 Kullote 86 Kullote " "  
72 347 " Tepe 21 Kullote 211.6 Kullote " "  
73 348 " Kalaja e Xhares 22 Kullote 152 Kullote " "  
74 349 " Sirokova 23 Kullote 311.7 Kullote " "  
75 350 " Brinjat 24 Kullote 164.7 Kullote " "  
76 351 " Labonik 25 Kullote 61 Kullote " "  
77 352 " Dafina rrethi Fikut 26 Kullote 205.3 Kullote " "  
78 353 " Faqja 27 Kullote 126.7 Kullote " "  
79 354 " Mali Veliqotit 28 Kullote 98.5 Kullote " "  
80 357 " Vendi Zhveshur 31 Kullote 43 Kullote " "  
81 358 " Buhav 32 Kullote 158 Kullote " "  
82 359 " Hunda e Gjate 33 Kullote 136.2 Kullote " "  
83 360 " Sheshi Fierit 34 Kullote 78 Kullote " "  
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84 361 " Malagosh 35 Kullote 72.5 Kullote " "  
85 362 " Mali Nure 36 Kullote 143.5 Kullote " "  
86 363 " Qafa e Spitharit 37 Kullote 117 Kullote " "  
87 364 " Ballballdresh 38 Kullote 88.5 Kullote " "  
88 365 " Kula Loje 39 Kullote 197 Kullote " "  
89 366 " Qafa e Kreshtes 40 Kullote 215.5 Kullote " "  
90 367 E.K Sinanaj Hunda e Burimit 17 Kullote 77 Kullote " "  
91 368 " Hunda e Burimit 18 Kullote 130 Kullote " "  
92 369 " Hunda Qepishave 20 Kullote 88 Kullote " "  
93 370 " Peroi Lepushkes 22 Kullote 154 Kullote " "  
94 371 " Grebova 23 Kullote 86 Kullote " "  
95 372 " Bregu Dredhur 24 Kullote 98 Kullote " "  
96 373 " Ara e Beje 25 Kullote 96 Kullote " "  
97 374 " Faqe Buzarit 26 Kullote 108 Kullote " "  
98 375 " Mace Akush 27 Kullote 158 Kullote " "  
99 387 E.K Qender Shkembi Dragotit 12 Kullote 162 Kullote " "  
100 388 " Shkembi Dragotit 13 Kullote 170 Kullote " "  
101 390 " Becisht 15 Kullote 42 Kullote " "  
102 391  " Shparthi Malaj 16 Kullote 105 Kullote " "  
103 395 " Borovilat 29 Kullote 112 Kullote " "  
104 396 " Shulleri 30 Kullote 165 Kullote " "  
105 397 " Pjesa perend.Mezhg 31 Kullote 107 Kullote " "  
106 398 " Gropat 32 Kullote 226 Kullote " "  
107 399 " Dedelas 33 Kullote 189 Kullote " "  
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna  Qender Tepelene 
 

               Lidhja nr.1 

Numrat rendorë të pronave në 
listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të pronës Lloji i transferimit 

40-46 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
104-112 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
182-191 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
193-194 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
209-223 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
231 Pyll         Në pronësi 
275-276 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
306-310 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
314-319 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
322-324 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
331-354 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
357-375 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
387-3891 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 
395-399 Pyje, kullota  dhe sip. të tjera         Në pronësi 

 
 

VENDIM 
Nr.664, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË 

DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, KOMUNA 
QESARAT TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 

“Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të 
ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit 
të  Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë 

në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Qesarat të qarkut 
të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 2 (dy) fletë, që përfundon 
me numrin rendor 52 (pesëdhjetë e dy), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Qesarat për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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 FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 
 (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipi: kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

  Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU                                             
  Komuna: Qesarat          
Nr. Numri i 

pronës 
sipas 
inventarit 

Emërtesa e 
ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 
(EPK) 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 
emertesës popullore) 

Numri i 
ngastrës 
  

Destinacioni 
  
  

Sipërfaqja 
në ha 
  

Funksioni  
për të cilën 
përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 
përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti perdorues, 
statusi juridik i 
përdorimit 

Të dhëna  
të tjera 
(shënime  
të veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 72  E.P.  Dragot Cezma e Bregos 1a Pyll.prodhues 19.75 D.zjarri MMPAU Komuna   
2 73          " Cezma e Bregos 1b Sip.boshe 3.75 Kullote "          "   
3 74          " Shulleri Amonikaj 2a Pyll.prodhues 27.5 D.zjarri "          "   
4 75          " Shulleri Amonikaj 2b Sip.boshe 23 Kullote "          "   
5 76 E.P.   Krahes Plira 73e Pyll.prodhues 5 D.zjarri "          "   
6 77          " Gropa e Shqarit 73g Shkemb 6.5 Inproduktive "          "   
7 78          " Brinjat e Kasos 74a Pyll.prodhues 5.5 D.zjarri "          "   
8 79          " Fieri Mjodes 74b Pyll.prodhues 17.5 D.zjarri "          "   
9 80          " Rreza e Derrit 74c Pyll.prodhues 8.7 D.zjarri "          "   
10 81          " Mocali,Gropa Shqopes 75a Pyll.prodhues 10.5 D.zjarri "          "   
11 82          " Fieri lulos 75b Pyll.prodhues 9.7 D.zjarri "          "   
12 83          " Bregu Dames 75c Pyll.prodhues 18.3 D.zjarri "          "   
13 84          " Kulac 76a Pyll.prodhues 22.5 D.zjarri "          "   
14 85          " Bosnika,Gropa Selimaj 76b Pyll.prodhues 21 D.zjarri "          "   
15 86          " Bregu Selimaj 76c Shkemb 27 Inproduktive "          "   
16 87          " Bosnika,Bregu Hoxhes 77a Pyll.prodhues 36 D.zjarri "          "   
17 88          " Bosnika 77b Shkemb 9.2 Inproduktive "          "   
18 89          " Brinjat Prrenjas 78a Pyll.prodhues 60 D.zjarri "          "   
19 90          " Brinjat Prrenjas 78b Pyll.prodhues 13.7 D.zjarri "          "   
20 91          " Molla Eger 94a Pyll.prodhues 25 D.zjarri "          "   
21 92          " Molla Eger 94c Shkemb 4 Inproduktive "          "   
22 93          " Hija e Kordhes 95a Pyll.prodhues 33.5 D.zjarri "          "   
23 94          " Krejkeza e Poshtme 96a Pyll.prodhues 8.5 D.zjarri "          "   
24 95          " Meleqe 96b Pyll.prodhues 4 D.zjarri "          "   
25  96          " Meleqe 96c Pyll.mbrojtes 23.2 D.zjarri "          "   
26 97          " Guri Mjeshtrit 97a Pyll.prodhues 30.5 D.zjarri "          "   
27 98          " Gjolaj 98a Pyll.prodhues 24.5 D.zjarri "          "   
28 99          " Koria e Madhe 99a Pyll.prodhues 22.5 D.zjarri "          "   
29 100          " Bregu Boshtit 99b Pyll.prodhues 7.5 D.zjarri "          "   
30 101          " Bregu Boshtit 99c Shkemb 8.2 Inproduktive "          "   
31 102          " Fikja 100a Pyll.prodhues 12.5 D.zjarri "          "   
32 103          " Rezja,Qafa e Bajame 100b Pyll.prodhues 25.7 D.zjarri "          "   
33 104          " Curogua 101a Pyll.prodhues 38.5 D.zjarri "          "   
34 105          " Plepishte,Mogila e Vogel 102a Pyll.mbrojtes 3 D.zjarri "          "   
35 106          " Della e perroit Prenjas 102b Pyll.mbrojtes 5.5 D.zjarri "          "   
36 107          " Plepishte Elektropompa 102c Pyll.mbrojtes 3.5 D.zjarri "          "   
37 108          " Parcela e Lumit elektro. 103a Pyll.mbrojtes 31 D.zjarri "          "   
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38 109          " Parcela e Lumit elektro. 103b Pyll.mbrojtes 10.6 D.zjarri "          "   
39 110          " Thelleza Pjeshkat Qesarat 104 Pyll.mbrojtes 12.6 D.zjarri "          "   
40 111          " Pulari Qesarat 105a Pyll.mbrojtes 10 D.zjarri "          "   
41 112          " Zallishta Pulari 105b Pyll.mbrojtes 14.5 D.zjarri "          "   
42 113          " Shelgu Lumit-Kunjas 105c Pyll.mbrojtes 5 D.zjarri "          "   
43 114          " Plepi 105d Pyll.mbrojtes 13.5 D.zjarri "          "   
44 115          " Zhuka-Varosh 105e Pyll.mbrojtes 6 D.zjarri "          "   
45 118 E.K. Krahes Arat e Bardh Shehajt 7 Kullote 65 Kullote "          " 
46 119 " Arat e Bardh Toç 7a Kullote 20 Kullote "          " 
47 120 " Mogila mbi xhade 3a Kullote 6 Kullote "          " 
48 121 " Kopshtan 4a Kullote 14 Kullote "          " 
49 122 " Xhaxhai Kamçisht extra Kullote 3.9 Kullote "          " 
50 123 " Gropa e Gjonit 16 Kullote 117 Kullote "          " 
51 124 " Proi Trashes 4 Kullote 120 Kullote "          " 
52 125 " Moçelet Qesarat 5 Kullote 55 Kullote "          " 

Kaluar me 
VKM nr. 700, 
datë23.10.1995 
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Qesarat                                                    Lidhja nr.1 
   
Numrat rendorë të pronave 

në listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të pronës 

 
Lloji i transferimit 

 
72-115 Pyje, kullota dhe sipërfaqe të tjera         Në pronësi 
118-125 Pyje, kullota dhe sipërfaqe të tjera         Në pronësi 
      

 
 

VENDIM 
Nr.665, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË 

DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, BASHKIA 
GJIROKASTËR TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 

“Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të 
ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit 
të  Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë 

në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, bashkia Gjirokastër të 
qarkut të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 13 (trembëdhjetë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë 
pjesë përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe bashkia Gjirokastër 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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  FORMULARI I LISTËS PËRFUNDIMTARE  PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 
  (Mbështetur ne inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
 Institucioni  i pushtetit qendror: MMPAU 
Bashkia: Gjirokastër         

Nr. 
rend. 

 

Numri i 
pasurisë sipas 

VKM 

Emertesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK) 
 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 
emërtesës popullore 

 

Numri i 
ngastrës 

 

Destinacioni 
 
 

Sipërfaqja 
në ha 

 

Funksioni 
për të cilin 
përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësitë 
administrative 

Institucioni, 
enti 

përdoues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna 
të tjera 

(shënime 
të veçanta) 

1 1025 EP Mali Gjere Faqe e perroit te Ficos 40/b P.Prodhues 3.5 LP+DZ MMPAU Bashkia  

2 1026 " Faqe e perroit te Ficos c P.Prodhues 4.5 LP+DZ " "  
3 1027 " Faqe e perroit te Ficos d P.Prodhues 7.8 LP+DZ " "  
4 1028 " Balta e bardhe e P.Prodhues 6.25 LP+DZ " "  
5 1029 " Balta e kuqe f P.Prodhues 5 LP+DZ " "  
6 1030 " Balta e bardhe g P.Prodhues 11.25 LP+DZ " "  
7 1031 " Granica 43/a P.Prodhues 3.5 LP+DZ " "  
8 1032 " Blinja 44 P.Prodhues 25.75 Dru zjarri " "  
9 1033 " Shtrunga e gjarperit 45/a P.Prodhues 15.25 LP+DZ " "  
10 1034 " Faqe e Gerhotit 45b Bosh 7.75   " "  
11 1035 " Gropa e ftohtë 53b P.Prodhues 11 Dru zjarri " "  
12 1036 " Gropa e ftohtë c P.Prodhues 10.5 Dru zjarri " "  
13 1037 " Ferthi d P.Prodhues 21.25 Dru zjarri " "  
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Njësia e qeverisjes vendore: bashkia Gjirokastër                                          Lidhja nr.1 
   
Numrat rendore të pronave në 

listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të 

pronës Lloji i transferimit 

1025-1037 Pyll e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
      
      
      
      

 
 

VENDIM 
Nr.666, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË DO 

TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, BASHKIA 
LIBOHOVË TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 “Për 

transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, dhe të 
nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e 
Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit të  Brendshëm, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë në 

juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, bashkia Libohovë, të qarkut të 
Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që përfundon me 
numrin rendor 5 (pesë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, 
kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe bashkia Libohovë për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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 FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 
 (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
   Institucioni  i pushtetit qendror MMPAU          
  Bashkia: Libohovë          
 Nr. 
rend. 
  

Numri i 
pasurisë 
sipas 
inventarit 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 
EPK) 
  

Emërtesa e ngastrës 
vendndodhja (sipas 
emërtesës popullore 
  

 Numri i 
ngastrës 
  

 Destinacioni 
  
  

 Sipërfaqja 
në ha 
  

Funksioni  
për të cilin 
përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me  
përgjegjësitë 
administrative 

Institucioni, 
enti përdoues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna  
të tjera 
(shënime  
të veçanta) 

1 125 EK Libohove Brinja e faqes se gjere 14 K.Verore 71 Kullote MMPAU Bash.Libohovë   
2 126 " Hallazmata 15 K.Verore 112 Kullote " "   
3 127 " Guva e zeze-Revani 16 K.Dimerore 100 Kullote " "   
4 128 " Revani 17 K.Dimerore 82 Kullote " "   
5 129 " Kathizma 18 K.Verore 230 Kullote " "   



 3921 

Njësia e qeverisjes vendore: bashkia Libohovë                                                     Lidhja nr.1 
   

Numrat rendorë të pronave  
në listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i transferimit 
 

125-129 Pyll + sip. të tjera Në pronësi 
      
      
      
 
 

VENDIM 
Nr.667, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË DO 

TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, KOMUNA 
VRESHTAS TË QARKUT TË KORÇËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 “Për 

transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, dhe të 
nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e 
Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë në 

juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Vreshtas të qarkut të 
Korçës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që përfundon me 
numrin rendor 7 (shtatë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, 
kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Vreshtas për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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 FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 
 (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.)  
  Institucioni  pushtetit qendror: MMPAU         
  Bashkia: Vreshtas          

 
Nr. 

rend. 
 

Numri i 
pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

EPK 
Shtrirja gjeografike e 

EPK 
 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 
 

Numri i 
ngastrës 

 

Destinacioni 
 
 

Sipërfaqja 
në ha 

 

Funksioni 
për të cilin 
përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësitë 
administrative 

Institucioni, 
enti përdoues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna 
të tjera 

(shënime 
të veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 241 liqenas korite 136 Pyll  38.5 prodhues D.Sh.P.Korce D.Sh.P.Korce   
2 242  korite 137 Pyll 34.5 prodhues D.Sh.P.Korce D.Sh.P.Korce   
3 243  korite 138 Pyll 39.25 prodhues D.Sh.P.Korce D.Sh.P.Korce   
4 244  korite 139 Pyll 32.25 prodhues D.Sh.P.Korce D.Sh.P.Korce   
5 245  korite 140 Pyll 57.25 prodhues D.Sh.P.Korce D.Sh.P.Korce   
6 246  çezma e baxhos 141 Pyll 38.75 prodhues D.Sh.P.Korce D.Sh.P.Korce  
7 247  çezma e baxhos 142 Pyll 31 prodhues D.Sh.P.Korce D.Sh.P.Korce  
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Njësia e qeverisjes vendore: bashkia Vreshtas                                           Lidhja nr.1    
   
Numrat rendorë të pronave në 

listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të 

pronës 
Lloji i transferimit 

 
241-247 Pyje Në pronësi 
      
      
      

 
 

VENDIM 
Nr.668, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË DO 

TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE,  
KOMUNA QENDËR ERSEKË TË QARKUT TË KORÇËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 “Për 

transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, dhe të 
nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e 
Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit të  Brendshëm, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë në 

juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Qendër Ersekë, të qarkut 
të Korçës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 3 (tri) fletë, që përfundon me 
numrin rendor 71 (shtatëdhjetë e një), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse e 
tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, 
kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Qendër Ersekë për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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 FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 
 (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
        Instituciioni  i pushtetit  qendror: MMPAU     
        Komuna: Qendër Ersekë       

Nr. 
rend. 

 

Nr.i 
pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe 

kullosore (EPK) 
shtrirja gjeografike e 

EPK 

Emërtesa e ngastrës 
vend ndodhja (sipas 

emërtesës 
popullore)  

Numri i 
ngastrës 

 
 

Destinacioni 
 
 

Sipërfaqja 
në ha 

 
 

Funksioni 
për të cilin 

përdoret prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti 

përdorues, 
statusi 
juridik 

i përdorimit 

Të dhena 
të tjera 

(shënime të veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1  10 Ek. pyjore Q. Novosel Proi i Qershise 4c inproduktive 27   MMPAU DSHP   
2  11 Ek. pyjore Q. Novosel Kodrat e Liqenit 5a cungishte 5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
3  12 Ek. pyjore Q. Novosel Bataku 6a cungishte 10 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
4  13 Ek. pyjore Q. Novosel Bataku 6b cungishte 28.75 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
5  14 Ek. pyjore Q. Novosel Posta e vjeter 7a cungishte 26.25 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
6  15 Ek. pyjore Q. Novosel Posta e vjeter 7b cungishte 28.25 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
7  16 Ek. pyjore Q. Novosel Karakoli i Hysenit 8a cungishte 45.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
8  17 Ek. pyjore Q. Novosel Luadhet e postes 8b cungishte 23.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
9 19 Ek. pyjore Q. Gramoz Ahu i Kreshoves 7 trungishte 26.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
10  20 Ek. pyjore Q. Gramoz Selenice 13 trungishte 25.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
11  21 Ek. pyjore Q. Gramoz Pisha e Starjes 14 trungishte 35.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
12  22 Ek. pyjore Q. Gramoz Pisha e Starjes 15 trungishte 31 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
13  24 Ek. pyjore Q. Gramoz Pisha e Rehoves 17 trungishte 42 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
14  25 Ek. pyjore Q. Gramoz Gramoz 18 cungisht 29.75 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
15  26 Ek. pyjore Q. Gramoz Gramoz 19 cungisht 35.25 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
16  27 Ek. pyjore Q. Gramoz Gramoz 20 cungisht 22.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
17  28 Ek. pyjore Q. Gramoz Zalli i Starjes 21 cungisht 18 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
18  29 Ek. pyjore Q. Gramoz Lumi i Bejkoves 22 trungishte 4 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
19  30 Ek. pyjore Q. Gramoz Lumi i Bejkoves 22/1 cungisht 4 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
20  31 Ek. pyjore Q. Gramoz Lumi i Pesarit 24 trungishte 4 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
21  32 Ek. pyjore Q. Gramoz Pularia e Psarit 24/1 trungishte 1 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
22  33 Ek. pyjore Q. Gramoz Pularia e Psarit 25 trungishte 3 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
23  34 Ek. pyjore Q. Gramoz Zalli i Starjes 26a trungishte 15.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
24  35 Ek. pyjore Q. Gramoz Zalli i Starjes 26b trungishte 34.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
25  36 Ek. pyjore Q. Gramoz Lumi Agalli 27/1 cungisht 1.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
26  37 Ek. pyjore Q. Gramoz Lumi Agalli 27/2 cungisht 10.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
27  38 Ek. pyjore Q. Gramoz Lumi Agalli 28 trungishte 4.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
28  39 Ek. pyjore Q. Gramoz Peleze 29 cungisht 4.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
29  40 Ek. pyjore Q. Gramoz Peleze 30 cungisht 6 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
30  41 Ek. pyjore Q. Gramoz Lumi i Prodanit 31 cungisht 2.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
31  42 Ek. pyjore Q. Gramoz Lumi i Prodanit 32 trungishte 15 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
32  43 Ek. pyjore Q. Gramoz Proi i Todhore 34 trungishte 5.25 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
33  44 Ek. pyjore Q. Gramoz Kodrat Varisht 37 trungishte 10.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
34  45 Ek. pyjore Q. Gramoz Proi i Ariut 38 trungishte 11 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
35  46 Ek. pyjore Q. Gramoz Proi i Ariut 38a trungishte 7 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
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36  47 Ek. pyjore Q. Gramoz Pylli i Kodrasit 38/1 trungishte 5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
37 48 Ek. pyjore Q. Gramoz Pylli i Kodrasit 38/2 trungishte 19 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
38 49 Ek. pyjore Q. Gramoz Prenjte Kodras 38/3 trungishte 30 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
39 50 Ek. pyjore Q. Gramoz Proi i Ariut 39 trungishte 15.15 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
40 51 Ek. pyjore Q. Gramoz Koria e Kabashit 40 cungishte 30 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
41 55 Ek. pyjore Q. Gramoz Geshtenja Lengez 44 trungishte 11 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
42 56 Ek. pyjore Q. Gramoz Geshtenja Lengez 44/1 trungishte 2 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
43 57 Ek. pyjore Q. Gramoz Koria Lengez 45 cungishte 35 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
44 58 Ek. pyjore Q. Gramoz Pisha Lengez 46 trungishte 4.75 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
45 59 Ek. pyjore Q. Gramoz Proi Recishte 47 trungishte 12.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
46 60 Ek. pyjore Q. Gramoz Koria e Kabashit 48/1 shkure 44 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
47 61 Ek. pyjore Q. Gramoz Gradec 48 trungishte 5.5 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
48 63 Ek. pyjore Q. Gramoz Kotrushe 50 trungishte 33.75 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
49 64 Ek. pyjore Q. Gramoz Pyllezimi Gostivesht 51 trungishte 12.25 Prodhim Lp+Dz MMPAU DSHP   
50 90 BARMASH Labanik 12 Kullote 75 Kullote MMPAU    
51 91 BARMASH Luadhet e Ganiut 13 Kullote 178 Kullote MMPAU    
52 92 BARMASH Kalidhet e Boroves 11 Kullote 159.5 Kullote MMPAU    

53 93 QENDER - NAVOSELE Perroi Boroves 12 Kullote 39 Kullote MMPAU   
Kaluar komunës me V.K.M 
700,  datë 23.10.95 

54 94 QENDER - NAVOSELE Perroi Kulmakut 13 Kullote 206.5 Kullote MMPAU    
55 95 QENDER - NAVOSELE Gorica e Boroves 1 Kullote 96.5 Kullote MMPAU    
56 96 QENDER - NAVOSELE Bregu Kagjinas 2 Kullote 103 Kullote MMPAU   " 
57 97 QENDER - NAVOSELE  Mali Kabash 14 Kullote 119 Kullote MMPAU   " 
58 98 QENDER - NAVOSELE Mali Kabash 15 Kullote 100.3 Kullote MMPAU   " 
59 99 QENDER - NAVOSELE Mesicke e Re 15a Kullote 3.75 Kullote MMPAU   " 
60 100 QENDER - NAVOSELE Mbi Gostivisht 16 Kullote 18 Kullote MMPAU   " 
61 101 QENDER - NAVOSELE Proskat e Lengezit 17 Kullote 100.2 Kullote MMPAU   " 
62 102 QENDER - NAVOSELE Proskat e Lengezit 18 Kullote 138.5 Kullote MMPAU   " 
63 103 QENDER - NAVOSELE Pelivori 19 Kullote 190.2 Kullote MMPAU   " 
64 104 QENDER - NAVOSELE Pelivori - Llokof 20 Kullote 153 Kullote MMPAU   " 
65 105 QENDER - GRAMOZ Kodrat e Kreshoves 10a Kullote 109.88 Kullote MMPAU   " 
66 106 QENDER - GRAMOZ Proskat e Starjes 10b Kullote 107.9 Kullote MMPAU   " 
67 107 QENDER - GRAMOZ Faqet e Rehoves 18 Kullote 61.5 Kullote MMPAU   " 
68 108 QENDER - GRAMOZ Faqet e Rehoves 18a Kullote 20 Kullote MMPAU   " 
69 109 QENDER - GRAMOZ Kurizi i Cuculit   23 Kullote 131 Kullote MMPAU   " 
70 110 QENDER - GRAMOZ Zalli i Tacit 25 Kullote 199 Kullote MMPAU   " 
71 111 QENDER - GRAMOZ Brigjet e Prodanit 28a Kullote 10.4 Kullote MMPAU   " 
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna qendër Ersekë                                         Lidhja nr.1 
   

Numrat rendorë të pronave 
në listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i transferimit 

10-17, 19-22, 24-51, 55-61, 63-64 Pyll prodhues Pronësi 
90-111 Kullotë  Pronësi 
      
      

 
 

VENDIM 
Nr.669, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË DO 

TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, KOMUNA 
LIQENAS TË QARKUT TË KORÇËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 “Për 

transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, dhe të 
nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e 
Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit të  Brendshëm, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë në 

juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Liqenas të qarkut të 
Korçës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 4 (katër) fletë, që përfundon 
me numrin rendor 144 (njëqind e dyzet e katër), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij. Nga ky vendim bëjnë përjashtim sipërfaqet e trajtuara sipas vendimit nr.338, datë 6.6.2007 të 
Këshillit të Ministrave. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, 
kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Liqenas për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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                  FORMULARE PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE  TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
  ( Sipas   inventarizimit  të  pronave   të veçanta  të  tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
        Institucioni  i pushtetit  qendror:  MMPAU      
        Komuna:   Liqenas        
Nr. 
rend 

 

Nr.i 
pronës 
sipas 

inventarit 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe 

kullosore (EPK) 
shtrirja gjeografike e 

EPK 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 

emërtesës 
popullore) 

 

Numri i 
ngastrës 

 
 

Destinacioni 
 
 
 

Sipërfaqja 
në ha 

 
 

Funksioni 
për të cilin 

përdoret prona 
 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti përdorues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna 
të 

tjera 
(shënime të 

veçanta) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 149 EP Gorice (mb.) Bobolec 1a Pyje Prodhues 2.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
2 150 EP Gorice (mb.) Bobolec 1b Pyje Prodhues 8.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
3 151 EP Gorice (mb.) Rruga pato frank 55 Pyje Prodhues 26.25 L. Punimi MMPAU DSHP   
4 152 EP Gorice (mb.) Rruga pato frank 56 Pyje Prodhues 10.25 L. Punimi MMPAU DSHP   
5 153 EP Gorice (mb.) Rruga pato frank 57 Pyje Prodhues 30.00 L. Punimi MMPAU DSHP   
6 154 EP Gorice (mb.) Dolino morsko 63a Pyje Prodhues 36.75 L. Punimi MMPAU DSHP   
7 155 EP Gorice (mb.) Rruga zglidos 75 Pyje Prodhues 25.25 L. Punimi MMPAU DSHP   
8 156 EP Gorice (mb.) Rruga zglidos 76a Pyje Prodhues 29.25 L. Punimi MMPAU DSHP   
9 157 EP Gorice (mb.) Rruga zglidos 76b Pyje Prodhues 7.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
10 158 EP Gorice (mb.) Proi telefonit 77 Pyje Prodhues 47.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
11 159 EP Gorice (mb.) Fusha gorric ma 79b Pyje Prodhues 19.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
12 160 EP Gorice (mb.) Gorica madhe 80a Pyje Prodhues 44.00 - MMPAU DSHP   
13 161 EP Gorice (mb.) Gorica madhe 80b Inproduktive 14.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
14 162 EP Gorice (mb.) Gorica madhe 81a Pyje Prodhues 34.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
15 163 EP Gorice (mb.) Gorno sjedjello 88a Pyje Prodhues 27.25 D. Zjarri MMPAU DSHP   
16 164 EP Gorice (mb.) Gorno sjedjello 88b Pyje Prodhues 9.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
17 165 EP Gorice (mb.) Gorice e madhe 89 Pyje Prodhues 30.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
18 166 EP Gorice (mb.) r.shamata shallo 90 Pyje Prodhues  24.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
19 167 EP Gorice (mb.) Mbi gorrice madh 91 Pyje Prodhues 30.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
20 168 EP Gorice (mb.) Mbi gorrice madh 92a Pyje Prodhues 2.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
21 169 EP Gorice (mb.) Besgjec 98 Pyje Prodhues 26.25 D. Zjarri MMPAU DSHP   
22 170 EP Gorice (mb.) Bobolec 99 Pyje Prodhues 29.25 D. Zjarri MMPAU DSHP   
23 171 EP Gorice (mb.) Gorno sjedjello 100a Pyje Prodhues 13.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
24 172 EP Gorice (mb.) Gorno sjedjello 103 Pyje Prodhues 26.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
25 173 EP Gorice (mb.) Bobolec 104a Pyje Prodhues 18.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
26 174 EP Gorice (mb.) Bobolec 104b Pyje Prodhues 13.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
27 175 EP Liqenas Lajthize 52a Pyje Prodhues 26.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
28 176 EP Liqenas Rruga zaroshkes 52b Pyje Prodhues 29.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
29 177 EP Liqenas Lajthise 54a Pyje Prodhues 39.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
30 178 EP Liqenas Lajthise 54/1 Pyje Prodhues 3.20 D. Zjarri MMPAU DSHP   
31 179 EP Liqenas Lajthise 55a Pyje Prodhues 42.30 D. Zjarri MMPAU DSHP   
32 180 EP Liqenas Lajthise 55b Pyje Prodhues 12.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
33 181 EP Liqenas Zaroshke 56a Pyje Prodhues 29.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
34 182 EP Liqenas Zaroshke 57 Pyje Prodhues 34.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
35 183 EP Liqenas Kallauzi 58a Pyje Prodhues 11.10 D. Zjarri MMPAU DSHP   
36 184 EP Liqenas Kodra e kallauzit 58b Pyje Prodhues 17.70 D. Zjarri MMPAU DSHP   
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37 185 EP Liqenas Lajthize 116 Pyje Prodhues 38.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
38 186 EP Liqenas Bigell 117 Pyje Prodhues 33.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
39 187 EP Liqenas Diellas 118 Pyje Prodhues 47.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
40 188 EP Liqenas Diellas 119 Pyje Prodhues 24.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
41 189 EP Liqenas Diellas 120 Pyje Prodhues 31.10 D. Zjarri MMPAU DSHP   
42 190 EP Liqenas Diellas 121 Pyje Prodhues 28.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
43 191 EP Liqenas Diellas 122 Pyje Prodhues 24.30 D. Zjarri MMPAU DSHP   
44 192 EP Liqenas Diellas 132a Pyje Prodhues 60.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
45 193 EP Liqenas Diellas 124 Pyje Prodhues 22.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
46 194 EP Liqenas Diellas 125 Pyje Prodhues 36.20 D. Zjarri MMPAU DSHP   
47 195 EP Liqenas Diellas 126 Pyje Prodhues 46.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
48 196 EP Liqenas Liqenas 127 Pyje Prodhues 40.70 D. Zjarri MMPAU DSHP   
49 197 EP Liqenas Liqenas 128 Pyje Prodhues 27.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
50 198 EP Liqenas Liqenas 129 Pyje Prodhues 30.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
51 199 EP Liqenas Diellas 130 Pyje Prodhues 22.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
52 200 EP Liqenas Kisha e liqenasit 131 Pyje Prodhues 26.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
53 201 EP Liqenas Liqenas 132 Pyje Prodhues 43.70 D. Zjarri MMPAU DSHP   
54 202 EP Liqenas Liqenas 133 Pyje Prodhues 22.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
55 203 EP Liqenas Liqenas 134 Pyje Prodhues 31.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
56 204 EP Liqenas Liqenas 135 Pyje Prodhues 57.20 D. Zjarri MMPAU DSHP   
57 205 EP Liqenas Qafa todorices 25 Pyje Prodhues 19.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
58 206 EP Liqenas Qafa e Todorices 28 Pyje Prodhues 20.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
59 207 EP Liqenas Gropa pusit 29 Pyje Prodhues 33.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
60 208 EP Liqenas Gropa pusit 30 Pyje Prodhues 31.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
61 209 EP Liqenas Qafa zvezdes 67a Pyje Prodhues 29.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
62 210 EP Liqenas Qafa zvezdes 67b Pyje Prodhues 12.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
63 211 EP Liqenas Qafa zvezdes 68a Pyje Prodhues 26.25 D. Zjarri MMPAU DSHP   
64  212 EP Liqenas Qafa zvezdes 68b Pyje Prodhues 21.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
65 213 EP Liqenas Cardhak 72 Pyje Prodhues 42.25 D. Zjarri MMPAU DSHP   
66 214 EP Liqenas lajthize 73 Pyje Prodhues 42.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
67 215 EP Liqenas Lajthize 75 Pyje Prodhues 29.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
68 216 EP Liqenas Lajthize 76 Pyje Prodhues 24.25 D. Zjarri MMPAU DSHP   
69 217 EP Liqenas Cardhak 82a Pyje Prodhues 30.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
70 218 EP Liqenas Cardhak 82b Pyje Prodhues 10.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
71 219 EP Liqenas Rruga liqenas 83 Pyje Prodhues 30.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
72 220 EP Liqenas Liqenas(rr.autom) 90 Pyje Prodhues 19.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
73 221 EP Liqenas Liqenas(rr,autom) 92 Pyje Prodhues 42.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
74 222 EP Liqenas Liqenas(rr,autom) 93 Pyje Prodhues 29.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
75 223 EP Liqenas Sanozhen 94 Pyje Prodhues 38.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
76 224 EP Liqenas Stallat sanozhen 95 Pyje Prodhues 27.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
77 225 EP Liqenas Sanozhen 96 Pyje Prodhues 40.25 D. Zjarri MMPAU DSHP   
78 226 EP Liqenas Sanozhen 97 Pyje Prodhues 31.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
79 227 EP Liqenas Sanozhen 98 Pyje Prodhues 36.25 D. Zjarri MMPAU DSHP   
80 228 EP Liqenas Sanozhen 99 Pyje Prodhues 32.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
81 229 EP Liqenas Sanozhen 100 Pyje Prodhues 21.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
82 230 EP Liqenas Lapidari 101 Pyje Prodhues 20.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
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83 231 EP Liqenas Lapidari 102 Pyje Prodhues 28.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
84 232 EP Liqenas Lapidari 104 Pyje Prodhues 17.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
85 233 EP Liqenas Sanozhen 105 Pyje Prodhues 28.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
86 234 EP Liqenas Rruga biglles 107 Pyje Prodhues 44.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
87 235 EP Liqenas Sanozhen 109 Pyje Prodhues 28.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
88 236 EP Liqenas Sanozhen 112 Pyje Prodhues 23.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
89 237 EP Liqenas Bigell 114 Pyje Prodhues 19.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
90 238 EP Liqenas Bigell 115 Pyje Prodhues 42.75 D. Zjarri MMPAU DSHP   
91 239 EP Liqenas Kukubacilla 1a Pyje Prodhues 29.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
92 240 EP Liqenas Kukubacilla 2 Pyje Prodhues 32.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
93 241 EP Liqenas Vojnice 3 Pyje Prodhues 35.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
94 242 EP Liqenas Vjerna tojnica 4 Pyje Prodhues 43.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
95 243 EP Liqenas Gollmboc 5 Pyje Prodhues 48.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
96 244 EP Liqenas Gollmboc 6 Pyje Prodhues 26.70 D. Zjarri MMPAU DSHP   
97 245 EP Gorice (inv.) Vjervat 7 Pyje Prodhues 21.10 D. Zjarri MMPAU DSHP   
98 246 EP Gorice (inv.) Gollomboc 8 Pyje Prodhues 24.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
99 247 EP Gorice (inv.) Vjervat 9 Pyje Prodhues 34.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
100 248 EP Gorice (inv.) Svjet bllashtanja 10a Pyje Prodhues 23.10 D. Zjarri MMPAU DSHP   
101 249 EP Gorice (inv.) Vjervat 11 Pyje Prodhues 18.10 D. Zjarri MMPAU DSHP   
102 250 EP Gorice (inv.) Svjeta bllashtanja 12 Pyje Prodhues 33.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
103 251 EP Gorice (inv.) Ojnice 13 Pyje Prodhues 39.20 D. Zjarri MMPAU DSHP   
104 252 EP Gorice (inv.) Kukubacilla 14a Pyje Prodhues 29.20 D. Zjarri MMPAU DSHP   
105 253 EP Gorice (inv.) Mandrat 15 Pyje Prodhues 29.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
106 254 EP Gorice (inv.) Rr.axhatanilla 26 Pyje Prodhues 48.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
107 255 EP Gorice (inv.) Biglla(rruga) 27 Pyje Prodhues 21.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
108 256 EP Gorice (inv.) Biglla(rruga) 28 Pyje Prodhues 35.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
109 257 EP Gorice (inv.) Rr.axhatanilla 29 Pyje Prodhues 28.70 D. Zjarri MMPAU DSHP   
110 258 EP Gorice (inv.) Mandrat kukuboc 31 Pyje Prodhues 34.30 D. Zjarri MMPAU DSHP   
111 259 EP Gorice (inv.) Kukubocilla 32a Pyje Prodhues 37.10 D. Zjarri MMPAU DSHP   
112 260 EP Gorice (inv.) Mandrat gollombo 33a Pyje Prodhues 20.20 D. Zjarri MMPAU DSHP   
113 261 EP Gorice (inv.) Nata drushi 55 Pyje Prodhues 34.70 D. Zjarri MMPAU DSHP   
114 262 EP Gorice (inv.) Kodra belit 57 Pyje Prodhues 28.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
115 263 EP Gorice (inv.) Zaver 58 Pyje Prodhues 60.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
116 264 EP Gorice (inv.) Gorice e vogel 59 Pyje Prodhues 60.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
117 265 EP Gorice (inv.) Mandrat beshnje 60 Pyje Prodhues 46.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
118 266 EP Gorice (inv.) Maja graboti 126a Pyje Prodhues 53.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
119 267 EP Gorice (inv.) Maja graboti 127 Pyje Prodhues 37.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
120 268 EP Gorice (inv.) Maja graboti 128 Pyje Prodhues 65.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
121 269 EP Gorice (inv.) Maja graboti 129 Pyje Prodhues 33.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
122 270 EP Gorice (inv.) Maja osojit 130 Pyje Prodhues 16.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
123 271 EP Gorice (inv.) Maja osojit 131 Pyje Prodhues 45.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
124 272 EP Gorice (inv.) Maja osojit 132 Pyje Prodhues 21.20 D. Zjarri MMPAU DSHP   
125 273 EP Gorice (inv.) Maja osojit 133 Pyje Prodhues 38.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
126 274 EP Gorice (inv.) Shumica doll 134 Pyje Prodhues 35.20 D. Zjarri MMPAU DSHP   
127 275 EP Gorice (inv.) Shumica doll 135 Pyje Prodhues 20.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
128 276 EP Gorice (inv.) Shumica doll 136 Pyje Prodhues 35.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
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129 277 EP Gorice (inv.) Shumica doll 137 Pyje Prodhues 37.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
130 278 EP Gorice (inv.) Llakrinjat 138a Pyje Prodhues 11.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
131 279 EP Gorice (inv.) Llakrinjat 139a Pyje Prodhues 52.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
132 280 EP Gorice (inv.) Llakrinjat 140 Pyje Prodhues 47.70 D. Zjarri MMPAU DSHP   
133 281 EP Gorice (inv.) Llakrinjat 141 Pyje Prodhues 28.50 D. Zjarri MMPAU DSHP   
134 282 EP Gorice (inv.) Llakrinjat 142 Pyje Prodhues 27.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
135 283 EP Gorice (inv.) Maja mandrave 22 Pyje Prodhues 54.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
136 284 EP Gorice (inv.) Maja mandrave 23 Pyje Prodhues 26.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
137 285 EP Gorice (inv.) rr.axhatanilla 24 Pyje Prodhues 16.30 D. Zjarri MMPAU DSHP   
138 286 EP Gorice (inv.) rr.biuglles 25 Pyje Prodhues 19.60 D. Zjarri MMPAU DSHP   
139 287 EP Gorice (inv.) Llakvinjat 143a Pyje Prodhues 23.40 D. Zjarri MMPAU DSHP   
140 288 EP Gorice (inv.) Llakvinjat 144 Pyje Prodhues 29.70 D. Zjarri MMPAU DSHP   
141 289 EP Gorice (inv.) Llakvinjat 146 Pyje Prodhues 23.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
142 290 EP Gorice (inv.) Mbi kallamas 147 Pyje Prodhues 28.80 D. Zjarri MMPAU DSHP   
143 291 EP Gorice (inv.) Kallamas 158 Pyje Prodhues 24.90 D. Zjarri MMPAU DSHP   
144 292 EP Gorice (inv.) Maja komjenit 159 Pyje Prodhues 22.00 D. Zjarri MMPAU DSHP   
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Liqenas                                               Lidhja nr.1 

Numrat rendorë të pronave në listën   
e inventarit 

Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i 
transferimit 

149-292 Pyll prodhues Në pronësi 
   
     
      

 
VENDIM 

Nr.670, datë 21.5.2008 
 

PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË DO 
TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, KOMUNA 

BARMASH TË QARKUT TË KORÇËS 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 “Për 

transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, dhe të 
nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e 
Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë në 

juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Barmash të qarkut të 
Korçës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 4 (katër) fletë, që përfundon 
me numrin rendor 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë 
pjesë përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, 
kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Barmash për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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   FORMULARE PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE  TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
   ( Sipas inventarizimit  të  pronave  të  veçanta  të  tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj)  
         Instuticioni  i pushtetit  qendrore:  MMPAU      
         Komuna: Barmash        
Nr. 

Rend. 
 

Nr. 
invent. 
sipas 

 

Emërtesa e ekonomisë 
kullosore (EPK) 

pyjore dhe 
shtrirja gjeografike e EPK 

Emërtesa e ngastrës 
popullore) 

vendndodhja (sipas 
emërteses 

Numëri i 
ngastrës 

 

Destinacioni 
 
 

Siprfaqja 
në ha. 

 

Funksioni 
përdoret prona 

për të cilin 

Institucioni, 
përgjegjësi 

enti me 
administrative 

Institucioni, 
statusi juridik 

enti përdorues, 
i përdorimit 

Të dhena 
tjera 
të 

(Shëenime të veçanta) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 120 Ek. pyjore Barmash Derrasa e Sellareve 1a shkure 52.28 Prodhim Lp+Dz " "   
2 121 Ek. pyjore Barmash Sellare 1a/1 shkurre 21.33 Prodhim Lp+Dz " "   
3 122 Ek. pyjore Barmash Mali i Barmashit 2a shkure 22.67 Prodhim Lp+Dz " "   
4 123 Ek. pyjore Barmash Akaciet 2c shkure 13.25 Prodhim Lp+Dz " "   
5 124 Ek. pyjore Barmash Kockedoll 2d pyll cungisht rodhues 4.97 Prodhim Lp+Dz " "   
6 125 Ek. pyjore Barmash Shkembi i zi 10a pyll cungisht rodhues 13 Prodhim Lp+Dz MMPAU D SH P Kolonje   
7 126 Ek. pyjore Barmash Shkembi i zi 10b inproduktive 4.06   " "   
8 127 Ek. pyjore Barmash Gropat e Rushanit 4a shkure 31.84 Prodhim Lp+Dz " "   
9 128 Ek. pyjore Barmash Barmash 11a shkurre 31.4 Prodhim Lp+Dz " "   
10 129 Ek. pyjore Barmash Grashinat 12a shkurre 31.66 Prodhim Lp+Dz " "   
11 130 Ek. pyjore Barmash Grashinat 13a shkurre 21.5 Prodhim Lp+Dz " "   
12 131 Ek. pyjore Barmash Mali i madh 15a shkurre 68.55 Prodhim Lp+Dz " "   
13 132 Ek. pyjore Barmash Mali i madh 16a shkurre 16.24 Prodhim Lp+Dz " "   
14 133 Ek. pyjore Barmash Kodra e Cukes 17a shkurre 55.1 Prodhim Lp+Dz " "   
15 134 Ek. pyjore Barmash Izvori i viles 18a shkurre 38.72 Prodhim Lp+Dz " "   
16 135 Ek. pyjore Barmash Kodra e Cukes 19a shkurre 35.02 Prodhim Lp+Dz " "   
17 136 Ek. pyjore Barmash Valet e leshnjes 20a shkurre 49.54 Prodhim Lp+Dz " "   
18 137 Ek. pyjore Barmash Valet e leshnjes 20b inproduktive 4.95   " "   
19 138 Ek. pyjore Barmash Gropat e Leshnjes 21a shkure 60.74 Prodhim Lp+Dz " "   
20 139 Ek. pyjore Barmash Gropat e viles 22a shkurre 37.07 Prodhim Lp+Dz " "   
21 140 Ek. pyjore Barmash Gropat e leshnjes 22b inproduktive 11.31   " "   
22 141 Ek. pyjore Barmash Bushi 23a shkurre 44.95 Prodhim Lp+Dz " "   
23 142 Ek. pyjore Barmash Bushi 23b inproduktive 21.51   " "   
24 143 Ek. pyjore Barmash Faqja e Kories 24a shkure 58.97 Prodhim Lp+Dz " "   
25 144 Ek. pyjore Barmash Mali i madh 16b inproduktive 4.45   " "   
26 145 Ek. pyjore Barmash  Faqja e Kories 25a pyll cungisht prodhues 50.93 Prodhim Lp+Dz " "   
27 146 Ek. pyjore Barmash Faqja e Kories 26a shkure 11.63 Prodhim Lp+Dz " "   
28 147 Ek. pyjore Barmash Proi i Shkalles 27a shkure 23.98 Prodhim Lp+Dz " "   
29 151 Ek. pyjore Barmash Kalaja e Leshnjes 46c inproduktive 4.32   " "   
30 152 Ek. pyjore Barmash Mali i Petrines 47 pyll cungisht prodhues 14.54 Prodhim Lp+Dz " "   
31 153 Ek. pyjore Barmash Proi i Buranit 49a shkure 8.18 Prodhim Lp+Dz " "   
32 154 Ek. pyjore Barmash Kodra e Karalliut 50a shkure 47.72 Prodhim Lp+Dz " "   
33 155 Ek. pyjore Barmash Kodra e Karalliut 50b inproduktive 9.36   " "   
34 156 Ek. pyjore Barmash Faqja e Hije 51a shkure 62.67 Prodhim Lp+Dz " "   
35 157 Ek. pyjore Barmash Faqjq e Hije 51b inproduktive 5.4   " "   
36 158 Ek. pyjore Barmash Gropat e Shalsit 54a shkure 38.07 Prodhim Lp+Dz " "   
37 159 Ek. pyjore Barmash Shkalla e Shalsit 53a shkure 36.84 Prodhim Lp+Dz " "   
38 160 Ek. pyjore Barmash Shkalla e Shalsit 53b inproduktive 3.86   " "   
39 161 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 55a shkure 76.33 Prodhim Lp+Dz " "   
40 162 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 55b inproduktive 2.97   " "   
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41 163 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 56a pyll cungisht prodhues 52.36 Prodhim Lp+Dz " "   
42 164 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 56b inproduktive 4.32   " "   
43 165 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 57a shkure 45.77 Prodhim Lp+Dz " "   
44 166 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 57b inproduktive 2.06   " "   
45 167 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 58a shkure 55.16 Prodhim Lp+Dz " "   
46 168 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 58b inproduktive 9.06   " "   
47 169 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 59a shkure 26.04 Prodhim Lp+Dz " "   
48 170 Ek. pyjore Barmash Hija e Barmashi 59c inproduktive 7   " "   
49 171 Ek. pyjore Barmash Shulleri 60a pyll cungisht prodhues 51.4 Prodhim Lp+Dz " "   
50 172 Ek. pyjore Barmash Shulleri 60c inproduktive 22.61   " "   
51 173 Ek. pyjore Barmash Faqja e Kronjezes 61a pyll cungisht prodhues 42.8 Prodhim Lp+Dz " "   
52 174 Ek. pyjore Barmash Faqja e Kronjezes 62a pyll cungisht prodhues 55.59 Prodhim Lp+Dz " "   
53 175 Ek. pyjore Barmash Gropat e Shalsit 63a pyll cungisht prodhues 71.16 Prodhim Lp+Dz " "   
54 177 Ek. pyjore Barmash Vari i Xhoxhfortit 65a pyll cungisht prodhues 48.05 Prodhim Lp+Dz " "   
55 178 Ek. pyjore Barmash Majzat 66a pyll cungisht prodhues 50.14 Prodhim Lp+Dz " "   
56 179 Ek. pyjore Barmash Kodra e Shendelliut 67a shkure 11.36 Prodhim Lp+Dz " "   
57 180 Ek. pyjore Barmash Kodra e Shendelliut 67c inproduktive 1.63   " "   
58 181 Ek. pyjore Barmash Faqja e Shkembit 68a shkure 7.85 Prodhim Lp+Dz " "   
59 183 Ek. pyjore Barmash Ura e Shalsit 70a pyll cungisht prodhues 28.24 Prodhim Lp+Dz " "   
60 184 Ek. pyjore Barmash Ura e Shalsit 70b inproduktive 15.56   " "   
61 185 Ek. pyjore Barmash Gozhdarazhda 80a pyll cungisht prodhues 12.24 Prodhim Lp+Dz " "   
62 186 Ek. pyjore Barmash Gozhdarazhda 80c inproduktive 17.31   " "   
63 188 Ek. pyjore Barmash Shulleri 83a pyll cungisht prodhues 20.88 Prodhim Lp+Dz " "   
64 189 Ek. pyjore Barmash  Shesheza 83b inproduktive 18.94   " "   
65 190 Ek. pyjore Barmash  Shesheza 84a pyll cungisht prodhues 16.49 Prodhim Lp+Dz " "   
66 191 Ek. pyjore Barmash Shkembinjte e Shullerit 84c inproduktive 11.02   " "   
67 192 Ek. pyjore Barmash Shkembinjte e Shullerit 85a inproduktive 33.7   " "   
68 195 Ek. pyjore Piskal Koriet e Rajanit 15a pyll cungisht prodhues 64.67 Prodhim Lp+Dz " "   
69 196 Ek. pyjore Piskal  Rajan 15c inproduktive 35.31   " "   
70 201 Ek. pyjore Piskal Pyllezimi Benjes 26a shkure 25.61 Prodhim Lp+Dz " "   
71 202 Ek. pyjore Piskal Centrali I Kamnikut 27a shkure 15.71 Prodhim Lp+Dz " "   
72 203 Ek. pyjore Piskal Todras 27/1a pyll cungisht prodhues 5.59 Prodhim Lp+Dz " "   
73 204 Ek. pyjore Piskal Centrali I Kamnikut 28a pyll cungisht prodhues 20.74 Prodhim Lp+Dz " "   
74 205 Ek. pyjore Piskal Todras 29a pyll cungisht prodhues 6.26 Prodhim Lp+Dz " "   
75 206 Ek. pyjore Piskal Todras 29c/1 inproduktive 11.19   " "   
76 207 Ek. pyjore Piskal Todras 29c inproduktive 10.7   " "   
77 209 Ek. pyjore Piskal Radimisht 30c inproduktive 8.68   " "   
78 211 Ek. pyjore Piskal Cerniket 32a pyll cungisht prodhues 41.3 Prodhim Lp+Dz " "   
79 212 Ek. pyjore Piskal Cerniket 32b pyll cungisht prodhues 39.89 Prodhim Lp+Dz " "   
80 214 Ek. pyjore Piskal Cerniket 33b pyll cungisht prodhues 19.25 Prodhim Lp+Dz " "   
81 215 Ek. pyjore Piskal Cerniket 33c inproduktive 7.9   " "   
82 216 Ek. pyjore Piskal Kamnik 38a inproduktive 17.02   " "   
83 218 Ek. pyjore Piskal Sanjollas 51b inproduktive 14.63   " "   
84 219 Ek. pyjore Piskal Iger 53a pyll cungisht prodhues 32.25 Prodhim Lp+Dz " "   
85 220 Ek. pyjore Piskal Iger 53b inproduktive 33.19   " "   
86 221 Ek. pyjore Barmash Gozhdarazhda 81c inproduktive 3.93   " "   
87 223 Ek. pyjore Piskal Prenjte Radimisht 54b pyll cungisht prodhues 6.37 Prodhim Lp+Dz " "   
88 224 Ek. pyjore Piskal Faqjq e Radimishtit 55a pyll cungisht prodhues 31.7 Prodhim Lp+Dz " "   
89 225 Ek. pyjore Piskal Faqjq e Radimishtit 55b inproduktive 49.07   " "   
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90 227 Ek. pyjore Piskal Koriet e Radimishtit 57a pyll cungisht prodhues 65.46 Prodhim Lp+Dz " "   
91 228 Ek. pyjore Piskal Koriet e Radimishtit 57c inproduktive 16.96   " "   
92 229 Ek. pyjore Piskal Markollar 58a pyll cungisht prodhues 72.56 Prodhim Lp+Dz " "   
93 230 Ek. pyjore Piskal Markollar 59b inproduktive 44.43   " "   
94 232 Ek. pyjore Piskal Hijet e Treskes 60b inproduktive 21.34   " "   
95 233 PISKAL Iger 7 Kullote  114 Kullote " " Kaluar komunes në  
96 234 PISKAL Guri Lenos 8 Kullote 136 Kullote " " V.K.M 700, dt 23.10.95 
97 235 PISKAL Treske 18 Kullote 71 Kullote " " " 
98 236 PISKAL Qyteze 19 Kullote 118.5 Kullote " " " 
99 237 PISKAL Guri Zi 20 Kullote 73 Kullote " " " 
100 238 PISKAL Pllaja e Benjezit 29 Kullote 44.9 Kullote " " " 
101 239 PISKAL Xhajmas 32 Kullote 183 Kullote " " " 
102 240 PISKAL Xhajmas 33 Kullote 167 Kullote " " " 
103 241 PISKAL Kodra e Kamjes 34 Kullote 33 Kullote " " " 
104 242 PISKAL Bregu Vidhit 35 Kullote 22 Kullote " " " 
105 243 PISKAL Cukele 36 Kullote 71 Kullote " " " 
106 244 PISKAL Kodra mbi Kamnik 37 Kullote 61 Kullote " " " 
107 245 PISKAL Shkembi Kamnik 38 Kullote 26 Kullote " " " 
108 246 PISKAL Bregu Ures 39 Kullote 60 Kullote " " " 
109 247 PISKAL Derasa Sanjollas 40 Kullote 94 Kullote " " " 
110 248 BARMASH Moskat 5 Kullote  66 Kullote " " " 
111 249 BARMASH Vari Xhoxhit 6 Kullote  50 Kullote " " " 
112 250 BARMASH Korrie Shalesit 7 Kullote 18 Kullote " " " 
113 251 BARMASH Korrie Shalesit 8 Kullote 18.5 Kullote " " " 
114 252 BARMASH Panjeza 10 Kullote 113.8 Kullote " " " 
115 253 Qender Novosele Rezervuari 3 Kullote 78.1 Kullote " " " 
116 254 Qender Novosele Sheshet e Barmashit 4 Kullote 132.5 Kullote " " " 
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Barmash                                                Lidhja nr.1 
 

Numrat rendorë të pronave në listën  
e inventarit 

Fusha e përdorimit  
të pronës 

Lloji i 
transferimit 

120-175, 177-81, 183-186, 188-192 Pyll prodhues Në pronësi 
195-196, 201-207, 209, 211-212,214-221 dhe kullotë  
223-254     
      

 
 

VENDIM 
Nr.671, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË 

DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, KOMUNA 
ORIKUM TË QARKUT TË VLORËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 

“Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të 
ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit 
të  Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë në 

juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Orikum të qarkut të 
Vlorës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 4 (katër) fletë, që përfundon 
me numrin rendor 112 (njëqind e dymbëdhjetë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, 
kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Orikum për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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               2.FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTËTËRORE  
                       (Mbështetur ne inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: kullota, livadhe, shkëmbore etj)  

  Institucioni i pushtetit qendror: MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE,   
  Komuna:  Orikum          

  Fusha e përdorimit : pyll, kullotë etj.               
Nr. 

rend. 
Nr. 
inv. 
sipas 
VKM 

Emërtesa e  ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK) 
 

Emërtesa e ngastrës 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 
 

Numri 
ngastrës 

 
 

Destinacioni 
 
 

Sipërfaqia 
në ha 

 
 

Funksioni 
për të cilin 

përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësit 
administrative 

Institucioni, 
enti përdorues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna 
të tjera 

(shënime të 
veçanta 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 1 EK Duk.Tragj.Shashic  Brinjat e Paliskes 3 - 93 Kullotë MMPAU DSHPVlore   
2 2 - Kabdet 4 - 20 - - -   
3 3 - Faqe Gjipokes 5 - 89 - - -   
4 4 - Bishti Kazores 6 - 124 - - -   
5 5 - Brinjat Gerdec 12 - 273 - - -   
6 6 - Gjilaluca 13 - 90 - - -   
7 7 - Maj e Sirokut 25 - 90 - - -   
8 8 - Prroi Gerxhines 26 - 158 - - -   
9 9 - Faq. Majes Gerxhines 27 - 123 - - -   
10 10 - Maja e Gerxhines 28 - 77 - - -   
11 11 - Maja e Terbacit 29 - 247 - - -   
12 12 - Erikua  30 - 172 - - -   
13 13 - Brinjat e Fushes 34 - 94 - - -   
14 14 - Reza e Marukes 35 - 79 - - -   

15 15 EK Duk.Tragj.Shashic Brinjat e Korbit 36 - 72 - - -   

16 16 -  Reza e Kanalit 37 - 93 - - -   
17 17 - Xheko Sofo 38 - 123 - - -   
18 18 - Shengjergj 39 - 86 - - -   
19 19 - Llustra 42 - 138 - - -   

20 20 - Rreza e Alimacit 43 - 77 - - -   

21 21   Faqet Brinjes Honit 46 Kullote 157 - - -   

22 22 - Faqet Prroit katorris 47 - 168 - - -   

23 23 EP Tragjas-Shengjergj Llustra 1a Sip.pyj.bosh 37 x MMPAU DSHPVlore   
24 24 - Maja e Gjonbitrit 1b - 6 x - -   
25 25 - - 1c Kullote 15 Per kullotje - -   
26 26 - Faqja Arminis 2a Pyll prodh. 24 Prodh.dr.zjarr - -   
27 27 - - 2b - 8 - - -   
28 28 - Armin, Faqja Jugore 3a - 12 - - -   
29 29 -  - 3b - 6 - - -   
30 30 - Nen Brinjat e Vejave 4 - 36 - - -   
31 31 - Faqja e jugut armin 5 - 30 - - -   
32 32 - Nen leren alimac 6a - 9.3 - - -   
33 33 - Shpella partizanit 9b Pyll mbrojt. 6.5 Mbrojt.tokes - -   
34 34 - Nen shkemb tellukes 10a Pyll prodh. 31.5 Prodh.dr.zjarri - -   



 3937 

35 35  EP Tragjas-Shengjer - 23b Sip. Shkemb. 7 x -- -   
36 36 - Bidosh nen ilqe 24a Pyll mbrojt. 15 Mbrojt.tokes - -   
37 37 - Bidosh  24b Pyll prodh. 12 Prodh.dr.zjarri - -   
38 38 - Nen maje tezeze 25 - 14 Prodh.lende - -   
39 39 - Faqja dedekondit 28b Pyll prodh. 19.1 Prodh.lende - -   
40 40 - - 28c Sip. boshe 13.8 x - -   
41 41 - Prroi majes hasave 31a Pyll prodh. 31.5 Prodh.lende - -   
42 42 - Pjes e poshtme prroit 31b - 24 Prodh.dr.zjarri - -   
43 43 - Brinjat dukomir 32 - 20.6 Prodh.lende -- -   
44 44 - - 33 - 14 Prodh.dr.zjarri - -   
45 45 - Dukomir 34a - 10.9 - - -   
46 46 - - 34b - 3.3 - - -   

47 47 - Prroi ramjes 35 Pyll mbrojt. 20.2 Mbrojt.tokes - -   

48 48 - Cipin 36a Pyll prodh. 30 Prodh.dr.zjarri - -   

49 49 EP Tragjas-Shengjergj Nen qeramie 40a Sip.pyj.bosh 15 x -- -   

50 50 - Stogoi,geron 40b Pyll mbrojt. 53.5 Mbrojtj/tokes - -   
51 51 - Gryka majes plepit 41a Sip.pyj.bosh 7 x - -   
52 52 - Nenmajen e plepit 41b Pyll mbrojt. 32.5 Mbrojtj/tokes - -   
53 53 - - 41c Sip.shkemb. 7.2 x - -   
54 54 - Faqja e majes plepit 42a Pyll prodh. 22.3 Prodh.lende - -   
55 55 - Shkembi kongjokes 42b - 7.5 - - -   
56 56 - Qafa kamberit 43a - 29 - - -   
57 57 - Qafa rucos pj.L 43b Pyll mbrojt. 21.5 Mbrojtj/tokes - -   
58 58 - Qafa e rucos 43c Sip.pyj.bosh 12.5 x - -   
59 59 - Sheshet e kozeres 44a Sip.pyj.boshe 28 x - -   
60 60 - - 44b - 12.5 x MMPAU DSHPVlore   
61 61 - - 44c - 6 x - -   
62 62 - Maja e zeze 45a Pyll prodh. 29 Prodh.lende - -   
63 63 - - 45b Pyll mbrojt. 11 Mbrojt.tokes - -   
64 64 EP Tragjas-Shengjergj Nen lugjet e shkurte 46a Sip.pyj.boshe 19 x -- -   
65 65 - Lugjet e shkurte 46b Pyll mbrojt. 22.5 Mbrojt.tokes - -   
66 66 - Rrezat e gjoleke 46c Sip.pyj.boshe 20 x - -   
67 67 - Krahu lindor golash 47a - 17 x - -   
68 68 - Pjesa siperme golash 47b Pyll prodh. 18.3 Prodh. lende - -   
69 69 - Nen krahun L golash 47c Sip.pyj.bosh 28.5 x - -   
70 70 -  Faqja L golash 48a - 25 x - -   
71 71 - Nen rrugen golash 48b Pyll prodh 14.7 Prodh. lende - -   
72 72 - Cepi golashit 49a Sip.pyj.bosh 16 x - -   
73 73 - Golash  49b - 4.5 x - -   
74 74 - Golash 49c Sip.shkemb. 9.7 x MMPAU DSHPVlore   
75 75 - Faq. poshtme mazes 50 Sip.pyj.bosh. 14 x - -   
76 76 - Kurrizi prroit mazes 51 - 18.5 x - -   
77 77 - Kurriz mbi prua thell 52a - 22 x - -   
78 78 - Pjes posht.prr.thelle 52b - 33 x - -   
79 79 - Guret e gjopecule 53a - 28   -- -   
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80 80 EP Tragjas-Shengjerg Krahu tragj.vjeter 53b - 23.5   - -   

81 81 - Prroi thelle 54 - 40.3   - -   
82 82 - Ana P prroi thelle 55 - 30   - -   
83 83 - Mbi prroit e honit 56a Pyll mbrojt. 29   - -   
84 84 - - 56b Sip.shkemb. 15   - -   
85 85 - Faqja e honit 57a Pyll mbrojt. 29   - -   
86 86 - Fqet e honit 57b Sip.shkemb. 14   - -   
87 87 - Bregu i mellezes 58a Pyll mbrojt. 58   - -   
88 88 - Breg mell. maja  58b Sip.pyj.bosh 13   - -   
89 89 - Lekdukaj 59a Sip.pyj.bosh 14 X - -   
90 90 - Nen maje te qorres 59b Pyll mbrojt. 8.5 Mbrojt.tokes - -   
91 91 - Lekdukaj e poshtme 60a Pyll prodh. 22.7 Prodh.lende - -   
92 92 - Breg lekduka mellez 60b Sip.boshe 2.5 x - -   
93 93 - Bregu mellezes 61a Pyll mbrojt. 20 Mbrojt.tokes - -   
94 94 - - 61b - 15 - - -   

95 95 EP Tragjas-Shengjerg Nenkrah V prr.shkal 62 - 15.5 - - -   

96 96 - Faqet e prroit shkall 63 Pyll prodh. 21.7 Prodh.lende - -   
97 97 - Bishti bredhit 64 Pyll mbrojt. 42 Mbrojt.tokes MMPAU DSHPVlore   
98 98 - - 65 - 46 - - -   
99 99 - Prroi shata nen rrug 66 Pyll prodh. 20 Prodh.dr.zjarr. - -   
100 100 - Shkembi leke 67 Pyll mbrojt. 21 Mbrojt.tokes - -   

101 101 - Gropa e hil lekes 68a Sip.pyj.bosh 43.5 x - -   

102 102 - - 68b Sip.shkemb. 13 x - -   
103 103 - Nen rruge ramjes 69a Sip.pyj.bosh 45.5 x - -   
104 104 - Mbi shkemb havare 69b Pyll prodh. 5.6  Prodh.lende - -   
105 105 - - 69c Sip.shkemb. 7.5 x - -   
106 106 - Lugjet e qyrokalise 70a Pyll prodh 36 Prodh.lende - -   
107 107 - Faqja e faqes terbac 70b Sip.pyj.bosh 7 x - -   
108 108 - - 70c Sip.shkemb 3 x - -   
109 109 - Mera e cele 71 Sip.boshe 14 x -- -   
110 110 EP Tragjas-Shengjerg Brinjat e ramjes 72 Pyll prodh 13 Prodh.lende - -   
111 111 - Ramje 73a - 15 - - -   
112 112 - - 73b - 6 - - -   
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Orikum                                                   Lidhja nr.1 
   

Numrat rendorë të pronave në listën  
e inventarit 

Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i 
transferimit 

3-6, 11-12, 25-30, 34-39, 42-43, 46-47 Kullota Në pronësi 
1-10, 15-16, 36-39, 44-45, 49-56, 66-129 Pyje  Në pronësi 
     
     

 
VENDIM 

Nr.672, datë 21.5.2008 
 

PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

BASHKIA HIMARË TË QARKUT TË VLORËS 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të  Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë 

në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, bashkia Himarë të qarkut të 
Vlorës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 2 (dy) fletë, që përfundon 
me numrin rendor 35 (tridhjetë e pesë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe bashkia Himarë për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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                                        2.FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE   
             (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.)  

Institucioni i pushtetit qendror: MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TË UJEËRAVE,   
Bashkia: Himarë          

  Fusha e përdorimit të pronës:  pyll, kullotë etj.        
Nr. 
rend. 

Nr. i INV 
sipas VKM 

Emërtesa e  ekonomisë 
pyjore/kullosore 

Emërtesa e ngastres 
vendndodhja (sipas 

emërtimit popullore) 

Nr. i 
ngastr. 

Destinacioni Sip. në ha Funksioni për të 
cilin përdoret 

prona 

Institucioni,  
enti me përgjegjësi 

administrative 

Institucioni, enti 
përdorues, statusi 

juridik 

Të dhëna të tjera 
(shënime të 

veçanta) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 245 Ek.Pyj.Mal Çikës Himare Skutara Kallogre 33 Pyll  25.5 Pyll mbrojtes M M P A U D SH P Vlorë   
2 246 " Skutarra 34 Pyll  43 Pyll mbrojtes " "   
3 247 " Skutarra   35 Pyll  47 Pyll mbrojtes " "   
4 248 " Skutarra Vath 36 Pyll  22.3 Pyll mbrojtes " "   
5 249 " Hoa 37 Pyll  10 Pyll mbrojtes " "   
6 250 " Paraspor 45/a Pyll  24 Pyll mbrojtes " "   
7 251 " Paraspor 45/b Sip. Bim.pyjore 3 Sip. Bim.pyjore " "   
8 252 " Paraspor 46 Pyll  31 Trungishte " "   
9 253 " Bunai 47 Pyll  48.5 Pyll mbrojtes " "   
10 254 " Gjoterbac 56/b Sip. Bim.pyjore 5.3 Sip. Bim.pyjore " "   
11 255 " Huni Parasqevi 57/a Pyll  23 Pyll prodhues " "   
12 256 " Qyteza 57/b Sip. Bim.pyjore 37.5 Sip. Bim.pyjore " "   
13 257 " Shpati qyteza 58 Pyll  46.5 Pyll prodhues " "   
14 258 " Ronxha 59 Pyll  42.5 Pyll prodhues " "   
15 259 " Ronxha 60 Pyll  44 Pyll prodhues " "   
16 260 " Athali 49/a Pyll  39 Pyll prodhues " "   
17 261 " Athali 49/b Kullote 13 Kullote " "   
18 262 " Gjoterbac 55 Pyll  41 Pyll prodhues " "   
19 263 " Gjoterbac 56/a Pyll  21 Pyll prodhues " "   
20 264 " Dhraleo 1/a Pyll  27 Pyll prodhues " "   
21 265 " Sharaca 2/a Pyll  47 Pyll prodhues " "   
22 266 " Kserollaku 3/b Sip. Bim.pyjore 6 Shkemb " "   
23 267 Ek.Pyj.Mal Çikës Himare Kserollaku 3/a Pyll  11 Pyll prodhues M M P A U D SH P Vlore   
24 268 " Dhraleo 1/b Kullote 24 Kullote " "   
25 269 " Sharaca 2/b Kullote 3.5 Kullote " "   
26 270 " Moçale 7/a Pyll  18 Pyll prodhues " "   
27 271 " Moçale 7/b Pyll  25 Pyll prodhues " "   
28 272 " Adhendri 4 Pyll  13.5 Pyll prodhues " "   
29 273 "  Kuspo 62 Pyll  36.5 Pyll prodhues " "   
30 274 " Armiridha 63/a Pyll  17 Pyll prodhues " "   
31 275 " Armiridha 63/b Kullote 19.5 Kullote " "   
32 276 " Veri 54 Pyll  21.2 Pyll prodhues " "   
33 277 " Mjergullosh 25 Pyll  9.5 Pyll mbrojtes " "   
34 279 Ek.Pyj.Gjomoll Faqet e Palermos 1 Pyll  27.5 Pyll prodhues " "   
35 280 " Faqet e Palermos 2 Pyll  42.8 Pyll prodhues " "   
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Njësia e qeverisjes vendore: bashkia Himarë                                                   Lidhja nr.1 
   

Numrat rendorë të pronave në listën  
e inventarit 

Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i 
transferimit 

245-277, 279-280 Pyll, kullotë etj Në pronësi 
   
     
     

 
 

VENDIM 
Nr.673, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, QË 

DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, BASHKIA 
SELENICË TË QARKUT TË VLORËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 

“Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të 
ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të Ministrit 
të  Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që janë në 

juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, bashkia Selenicë të qarkut të 
Vlorës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie. 

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që përfundon me 
numrin rendor 9 (nëntë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij. 

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, 
kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe bashkia Selenicë për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 
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 2.FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
 (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.)  
  Institucioni i pushtetit qendror: MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE   
  Bashkia: Selenicë          
  Fusha e përdorimit të pronës: pyll+kullotë        
Nr. 
ren. 

Nr i 
INV 
sipas 
VKM 

Emërtesa e  
ekonomisë 

pyjore/kullosore 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 

emërtimit popullore) 

Numëri i 
ngastrës 

Destinacioni Sip. në ha Funksioni për të 
cilin përdoret 

prona 

Institucioni, enti 
me përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti përdorues, 
statusi juridik 

Të dhëna të 
tjera 

(shënime të 
veçanta) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 59 Ek.P. Selenice Bishti i malit 14 Sip.bim.pyj. 31.8 Mbrojtje toke MMPAU DSHP   
2 60 Ek.P. Selenice Rruga gjemis krahu L 15 " 29 " " "   
3 61 Ek.P. Selenice Fushe Selenice 16/a " 8.5 " " "   
4 62 Ek.P. Selenice Fushe Selenice 16/b " 8.5 " " "   
5 63 Ek.P. Selenice Rruga gjemise 16/c " 6.5 " " "   
6 64 Ek.P. Selenice Fushe Selenice 17/a " 50.5 " " "   
7 65 Ek.P. Selenice Fushe Selenice 17/b " 4 " " "   
8 66 Ek.P. Selenice Fushe Selenice 17/c " 5 " " "   
9 67 Ek.P. Selenice Fushe Selenice 18/a " 10 " " "   
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Njësia e qeverisjes vendore: bashkia Selenicë                                                 Lidhja nr.1 
 
Numrat rendorë të pronave në 

listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të pronës Lloji i transferimit 

59-67 Sipërfaqe me bimësi pyjore Në pronësi 
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